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1. TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 

1.1. YLEISKATSAUS 
 
 
Kirkkoherran katsaus  
 
 
Rakkaat seurakuntalaiset  
 
Kulunut vuosi muistetaan seurakunnan elämässä ennen kaikkea kahdesta asiasta.  Monen 
vuoden valmistelut, unelmat ja odotukset huipentuivat heinäkuiseen viikonloppuun, jolloin 
herättäjäjuhlaväki täytti Ronkaalan urheilualueen ja kirkon tienoon. Herättäjäjuhlien 
järjestelyt ovat saaneet runsaasti kiitosta juhlakansalta sekä juhlien aikana että pitkin vuotta 
juhlien jälkeen.  Voimme olla aidosti ylpeitä siitä, että juhlien valmistelu yhdisti koko pitäjän.  
Erityisesti talkoolaiset saivat kiitosta ystävällisyydestään ja avuliaisuudestaan.   
 
Herättäjäjuhlien tunnus ”Sanasi annoit” johdatti koko juhlakansan kaikkein keskeisimmän 
asian, Jumalan sanan äärelle.  Pohjimmiltaan kyse on silloin uskomme ytimestä, sillä 
Jumalan viimeisin Sana on itse Kristus, kuten evankelista Johannes kirjoittaa 
evankeliuminsa alussa. 
 
Toinen kulunutta vuotta luonnehtinut asia seurakunnassamme oli vuoden lopussa päättynyt 
kirkkohallituksen käynnistämä jumalanpalveluselämän kehittämishanke ”Tiellä – på väg”.  
Seurakuntamme on saanut kulkea hankkeen eturivissä ja on siten vaikuttanut aivan 
ratkaisevasti jopa koko hankkeen kulkuun.  Kokemuksemme jumalanpalvelusryhmien 
toiminnasta sekä lasten osallisuudesta ovat olleet kysyttyä niin lähiseurakunnissa kuin koko 
kirkossakin.  Aivan vuoden lopussa saatiin valmiiksi myös Fredrik Modéuksen kirjan 
”Osallisuuteen kutsutut” –suomennos, johon on liitetty myös kokemuksia seurakuntamme 
hankkeesta.  Vaikka kehittämishanke päättyi, sen ajatuksia ja toimintatapoja kehitetään niin 
seurakunnassamme kuin koko kirkossa myös vastaisuudessa. 
 
Sekä herättäjäjuhlien että jumalanpalveluselämän kehittämishankkeen suuri ilo on syntynyt 
yhdessä tekemisestä.  Ajattelen, että se on suunta, johon meidän tulee koko ajan edetä, 
kun suunnittelemme seurakunnan toimintaa.  Mitä voikaan seurata siitä, jos otamme 
todesta ajatuksen, että seurakunta omistaa jumalanpalveluksen ja sen myötä kaiken sen, 
mitä seurakunnassa tapahtuu! Seurakunta ei ole olemukseltaan palveluntuottajayksikkö, 
vaan yhteisö, jota kaikki seurakunnan jäsenet rakentavat kukin omilla taidoillaan ja 
lahjoillaan.  Uskon, että tässä on myös paras selviytymisstrategia niihin haasteisiin, joita 
muuttuva yhteiskunta, heikkenevä talous ja kirkon jäsenyyden vahvistaminen meille tuovat.   
 
Evankeliumi on iloinen asia.  Sitä on ilo viedä yhdessä eteenpäin! 
 
Laurikkalan pappilassa paastonaikana 2014 
 

 
 
Kari Tiirola 
kirkkoherra  

 
 
 
 
 
 

 
 



  
 
Katsaus talouteen  
 
Seurakunta teki vuonna 2013 positiivisen tilinpäätöksen. Poistojen jälkeen tilikauden 
tulokseksi muodostui ylijäämää 25.808,61 €. Vuosikate 133.427,12 €. Tilinpäätös vuodelta 
2013 osoittaa seurakunnan talouden olevan tiukan budjettikurin ja suhteellisen hyvän 
verotulokertymän jälkeen vakaata. Epävarmuustekijöitä on kuitenkin koko ajan olemassa ja 
valtakunnassa koettu taantuma on vaikeuttanut myös seurakunnan talouden ja toiminnan 
kehitystyötä.  
 
Hyvä talousvuosi tuudittaa helposti sinisilmäisyyteen, jolloin talouden realiteetit unohtuvat.  
Seurakunnan toimintoja on välttämätöntä tarkastella siltä pohjalta, että rahat eivät riitä 
kaikkeen. Tulevaisuuden rakenteet ja mahdollisuudet täytyy miettiä tarkkaan. Toiminnan 
perusta, miksi seurakunta on olemassa eli seurakunnan perustehtävien toteutuminen ei 
kuitenkaan saa vaarantua.  
 
Verotulokertymä oli tilinpäätösvuonna erikoinen. Talousarviossa ennakoidut verotulot 
ylittyivät 55.296,62 €. Edellisvuoden verotulot ylittyivät 68.387,39 €. Verotulokertymän 
nousu selittää osaksi tilinpäätösvuoden hyvää lopputulosta, koska osa vuoden 2012 
joulukuun verotuloista siirtyi maksettavaksi vuodelle 2013. Tilityksen yhteydessä tilitettiin 
veronsaajille jäännösverojen vuoden 2012 joulukuun osuus, joka normaalisti olisi kuulunut 
maksaa joulukuussa 2012.  
 
Kokonaisuutena seurakunnan toiminta pysyi talousarvioraameissa. Vuosikate ylitti reilusti 
poistojen määrän, ollen nyt 133.427,12 € (vuonna 2012 - 79.232,13 €). Kaikkien 
keskeisimpien tunnuslukujen mukaan tilinpäätösvuosi 2013 oli edellisvuotta huomattavasti 
parempi. Haapajärven seurakunnalle on merkityksellistä lähes vuosittain toistuvat puun 
myyntitulot (vuonna 2013 - 58.112,66 €) sekä vuokratuista tonteista ym. saatavat 
vuokratulot (vuonna 2013 – 97.600,12 €).  
 
Henkilöstökuluja saatiin vuosina 2010 ja 2011 pienennettyä huomattavasti. Vuonna 2012 
henkilöstökulut kääntyivät nousuun. Vuonna 2013 henkilöstökulut taas pienenivät 
edellisvuodesta noin 21.043,40 € noin 1,4 prosentin palkankorotuksista huolimatta.  
 
Asunto-osake (Asunto Oy Haapajärven Kustaa) on ollut vuokralla. Vuokralaisen 
irtisanouduttua osakehuoneisto myytiin 37.000,00 eurolla (kirjanpitoarvo 16.997,00 €) 
myyntivoitto 20.003,00 €.  
 
Seurakunnan toimintoja on hiljalleen onnistuttu linjaamaan säästävämpään suuntaan. Ilman 
yhteistä työnäkyä ja sitoutuneisuutta ei kustannussäästöjä saada aikaan. Lähes ainoat 
säästökohteet seurakunnassa ovat henkilöstö- ja kiinteistömenot, sekä toimintojen 
suhteuttaminen tuloihin.  
 
Taloustoimiston tehtäväalue on selkeytynyt ja tuonut säästöjä Nivalan seurakunnan kanssa 
tehdyllä yhteistyöllä, jossa rahaa ei liikuteta. Yhteistyö perustuu työtehtävien keskittämiseen 
työntekijöiden vahvuuksien mukaan. Palvelujen ulkopuolisesta kalliista ostopalveluista on 
päästy kokonaisuudessaan eroon.  
 
Investointeja ei ollut tilinpäätösvuonna 2013. Tulevina vuosina on välttämätöntä panostaa 
seurakunnan suuren rakennuskannan vuosittaisiin korjauksiin tai toisaalta järkevämpi tapa 
on miettiä pikaisesti mahdollisuuksia rakennuskannan vähentämiseksi. Talouden kehitys 
pitkällä aikajaksolla on joka tapauksessa heikkoa. Verotulojen ja talouden kehittymisen yllä 
on olemassa monia ”kysymysmerkkejä”.  
 
 
 
 
 
 

 



  
 
Talousarvion toteutuminen:  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Tilikaudella 2009 Honkaniemen peruskorjaukseen otettiin lainaa 400.000 euroa. Vuoden 
2013 aikana lainaa on lyhennetty suunnitelman mukaisesti 33.971,35 euroa. 31.12.2013 
lainaa on jäljellä 253.532,97 euroa. Suunniteltu takaisinmaksuaika on 12 vuotta (v. 2021).  
 
Tulevaisuudessa Haapajärven vähenevä ja ikääntyvä väestömäärä aiheuttaa lisää 
epävarmuustekijöitä mm. tulojen muodostumisessa. Verotuloja kertyi 68.387,39 euroa 
edellisvuotta enemmän. Osuus yhteisöveron tuotosta lisääntyi 5.137,49 euroa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Kirkollisverotulot (joihin seurakunta ei voi paljon vaikuttaa) lisääntyivät edellisestä vuodesta 
63.249,90 euroa. Verotulokertymä oli 55.296,62 euroa ennustettua talousarviolukemaa 
enemmän (budjetoitu 1.496.170 euroa). Onko taantuma vielä syvenemässä - paljon on 
epävarmuutta ennusteissa.  

 
Verotulojen kehitys 2002 – 2013  
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2002 2003 2004 2005 2006 2007 

1.257.815 1.251.464 1.258.444 1.280.814 1.355.360 1.448.761 

  

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

1.499.122 1.467.298 1.450.827 1.506.194 1.483.079 1.551.466 

 
Yleinen taloudellinen kehitys ennustaa seurakuntien talouden tiukkenevan. Entisiin ”hyviin 
aikoihin” ei ole paluuta. Tulevaisuuden verotulomuutokset ovat ennusteen mukaan 
alenevia.  
 
Seurakunnan talouden kehityksen arvioidaan edelleen olevan kaikki seurakunnan 
perustehtävään tähtäävät toiminnot takaava. Seurakunnan jäsenmäärä on ollut aleneva. 
Elinkeinorakenteessa, työpaikoissa ja asuntotuotannon volyymissa rakenteen muutokset 
saattavat olla merkittäviä. Niillä saattaa olla merkitystä seurakunnan tulopohjaan.  
 

 

                 Talousarvio €                  Toteutuma € 

Toimintatuotot  264.500,00 286.973,02 
    Henkilöstökulut -1.013.851,00 -1.028.215,36 
Toimintakulut 
Toimintakate 
    Verotulot 
Vuosikate 

-1.525.281,00 
-1.260.781,00 
1.496.170,00 

120.869,00 

-1.592.189,91 
-1.305.216,89 
1.551.466,62 

133.427,12 
    Poistot ja arvonalentum. 
Tilikauden tulos 

                    -107.621,00 
                      13.248,00 

-107.618,51 
   25.808,61 



  
Olennaisimmat tapahtumat seurakunnan taloudessa tilikaudella 
 
Talouden suunnittelu on tilinpäätöksen 2009 suuren alijäämän jälkeen ollut tarkkaa ja 
suunnitelmallista. Talousarvion toteutuminen vuoden 2013 aikana onnistui suhteellisen 
hyvin, vaikka tehtäväkohtaisia talousarvioylityksiä tapahtui. Liikkumavara taloudessa on 
kuitenkin pieni, joten esim. laitteiden ja koneiden särkymiset tai pieniltä tuntuvat 
budjetoimattomat kiinteistö- ja toimintakulujen ylitykset näkyvät nopeasti vuoden 
tuloksessa. Vuonna 2010 aloitettu suunnitelmallinen kuukausittainen säästöohjelma on 
kuitenkin toteutunut ja pelätty kassavaje on saatu vältettyä. Kassavarojen riittävyys sekä 
muut talouden toimintaa ohjaavat tunnusluvut on saatu käännettyä positiiviseen suuntaan 
vuosien 2010 - 2013 aikana.  
 
Tarkka taloudenpito sekä suunnitelmallisuus toiminnallisen puolen ja ns. tukitoimien kesken 
on elintärkeää. Seurakunnan toimintaa on jouduttu suunnitelmallisesti keskittämään entistä 
olennaisempiin asioihin ja sopeuttamaan tehtäviä resurssien mukaisesti. Samaa työtä 
täytyy jatkaa voimallisesti myös tulevina vuosina. Keskeiset seurakunnan tehtävät on 
hoidettu erittäin korkeatasoisesti. Haapajärven seurakunta on monilla tehtäväalueilla 
esimerkillinen seurakunta Suomessa.  
 
Seurakunnan suuren kiinteistömassan, rakennusten ja maaomaisuuden hoidossa ei 
tapahtunut merkittäviä muutoksia. Talous on pitkällä aikavälillä kehittynyt odotuksien 
mukaisesti. Verotulojen kehitys oli tilinpäätösvuonna yllättävän suurta, johtuen 
jäännösverojen tilitysten muutoksesta vuodelle 2013. Metsätalouden toimintatulot ylittivät 
talousarviolaskelmat (18.289,66 €) hyvän puumääräkertymän johdosta. Toisaalta 
toimintamenot metsätaloudessa kasvoivat (18.697,33 €) kiireellisten hoitotoimenpiteiden 
johdosta.  
 
Vakuutukset  
 
Seurakunnan vakuutukset on hoidettu If-vahinkovakuutusyhtiössä. 
Riskienhallintakartoitus on suoritettu vakuutusmaksujen tarkistusten yhteydessä. 
Vakuutukset koostuvat lakisääteisistä vakuutuksista, vapaaehtoisista vakuutuksista ja 
liikennevakuutuksista.  

 
 
1.2. HALLINTO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kirkkovaltuuston jäsenet 
Kokouksia 4, jäseniä 23: 
Hirviniemi Esko (pj), Niinikoski Kyösti (varapj), Ekman Veikko, Eronen Aino, Kamula 
Juho, Karvonen Timo, Koistila Katja, Koskela Timo, Kumpulainen Mari-Liisa, Laitila 
Osmo, Laitinen Katri, Leppälä Erkki, Mykkänen Raija, Myllylä Teija, Mäkelä Markku, 
Olkkonen Tarja, Peltoniemi Esko, Pietilä Eija, Ranua Eila, Rönkkö Eija, Rönkkö 
Maija, Tenkula Mauri, Välikangas Matti   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Kirkkoneuvoston jäsenet 
Kokouksia 5, jäsenet: 
Tiirola Kari (pj), Kantola Marja (varapj), Ekman Veikko, Eronen Aino, Kumpulainen 
Mari-Liisa, Laitila Osmo, Leppälä Erkki, Mykkänen Raija, Peltoniemi Esko, Ranua 
Eila, Tenkula Mauri, Hirviniemi Esko (kirkkov.pj), Niinikoski Kyösti (kirkkov.varapj)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilintarkastajat 
Kokouksia 3, jäsenet: 
Tilintarkastaja: HTM-tilintarkastaja Ranta-Korpi Risto Haapajärveltä 
Varatilintarkastaja: HTM-tilintarkastaja Kangas Hannu Reisjärveltä  
 
 
 
 
 



  
 
Kirkkovaltuuston tärkeimmät päätökset: 
 
28.1.2013: Kirkkovaltuuston puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan valinta toimikaudeksi 
2013 - 2014. Kirkkoneuvoston varapuheenjohtajan ja hänen henkilökohtaisen varajäsenen 
valinta vuosiksi 2013 - 2014. Kirkkoneuvoston jäsenten ja henkilökohtaisten varajäsenten 
valinta vuosiksi 2013 - 2014.  
 
29.4.2013: Eron myöntäminen kirkkoneuvoston varajäsenyydestä ja varajäsenen 
valitseminen hänen tilalleen. Päätettiin hautapaikkojen luovutushinnoista. Hyväksyttiin 
tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2012.  
 
16.10.2013: Vahvistettiin tuloveroprosentiksi 1,75 vuodelle 2014. Hyväksyttiin 
kirkkoneuvoston ohjesäännön muutokset ja samalla hyväksyttiin, että 1.7.1994 vahvistettu 
Haapajärven seurakunnan virkasääntö kumotaan.  
 
17.12.2013: Päätettiin seurakunnan omistaman määräalan (Haaganperäntie 127) 
myymisestä lisämaaksi. Hyväksyttiin kirkkoneuvoston ohjesääntö. Päätettiin seurakunnan 
omistaman omakotitontin (Puistokatu 20) myymisestä. Hyväksyttiin talousarvio vuodelle 
2014 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2014-2016.  
 
 
Kirkkoneuvoston tärkeimmät päätökset: 
 
11.3.2013: Vahvistettiin kolehtisuunnitelma 1.1. - 30.9.2013. Nimettiin seurakunnan 
edustajaksi Haapajärven vanhus- ja vammaisneuvostoon Kyösti Niinikoski. Päätettiin 
palkkausjärjestelmään kuuluvan paikallisen järjestelyerän jaosta 1.4.2013 lukien. Päätettiin 
Asunto Oy Haapajärven Kustaa osakkeiden myynnistä. Päätettiin hautausmaksuista. 
Vahvistettiin seurakunnan tilojen käyttömaksut. Päätettiin poistaa perinnässä olevia 
saatavia (luottotappiot) vuosilta 2010 -2012.  
 
8.4.2013: Hyväksyttiin osavuosikatsaus 1.1. - 31.3.2013 ja seurakunnan henkilöstön 
vuosilomasuunnitelma.  
 
30.9.2013: Hyväksyttiin frisbeegolfradan (Haapajärvi DiscGolfPark) perustaminen 
seurakunnan maalle Haaganperän maastoon. Hyväksyttiin osavuosikatsaus 1.1.-
31.8.2013. Vahvistettiin kolehtisuunnitelma 1.9. - 31.12.2013.  
 
28.10.2013: Päätettiin, että seurakunta lähtee mukaan Keski-Pohjanmaan kirkon henkisen 
huollon ryhmään, johon kirkkoherra nimeää seurakunnan edustajat.  
 
28.11.2013: Hyväksyttiin MeidänRipari - Haapajärven rippikoulun paikallissuunnitelma. 
Päätettiin poistaa kirkon eteläristin takaosasta kellotapulin puolelta kolme penkkiriviä ja 
korvata penkit tuoleilla. Vahvistettiin kolehtisuunnitelma 1.1. - 30.6.2014. Hyväksyttiin 
emännän sekä kiinteistötyöntekijän tehtävän muutokset ja tehtävän hoitajat. Hyväksyttiin 
osavuosikatsaus 1.1.-31.10.2013.  
 
 
Aloitteet: 
 
Kj 9:6 §:n mukaisia aloitteita ei ole tehty.  
 
 
Vastuuryhmät ja toimikunnat: 

 
Johtokuntien tilalla on jo useamman vuoden ajan toimineet vastuuryhmät: 
Vastuuryhmä:   Kirkkoneuvosto edustaja: 
Diakoniatyö   Raija Mykkänen 
- Yhteisvastuukeräyksen työryhmä Erkki Leppälä 
 



  
 
Lähetystyö    Mari-Liisa Kumpulainen 
Jumalanpalvelus- ja musiikkityö   Eila Ranua 
Tuomasmessu ja Pienen Valon illat Matti Välikangas 
(Aikuistyö) 
Johtoryhmä   Puheenjohtajisto, kirkkoherra, talouspäällikkö  

 
Kirkkoneuvosto on asettanut seuraavat toimikunnat toimikaudeksi 2011-2014: 
Ympäristödiplomitoimikunta, Strategiatyöryhmä, Urkujuhlatoimikunta, 
Valmiussuunnitelmatyöryhmä, Vapaaehtoistyön kehittämistyöryhmä  
 
Vuoden 2013 herättäjäjuhlien juhlatoimikunta (5.–7.7.2013):  
Puheenjohtaja:   Kari Tiirola   Haapajärven seurakunta  
Pääsihteeri:   Esko Muilu  
Jäsenet:   Juha Uusivirta Haapajärven kaupunki  

Osmo Kangas Herättäjä-Yhdistys  
Harry Lehtinen Turvallisuustoimikunta pj.  
Marja Kantola Kansliatoimikunta pj.  
Vesa Savolainen Kenttätoimikunta pj.  
Veli Suhonen Liikennetoimikunta pj.  
Seppo Mustonen Majoitustoimikunta pj.  
Timo Seppälä Talous- ja markkinointitoimik.pj.  
Matti Nuorala Ohjelmatoimikunta pj.  
Minna Paananen Nuorisotoimikunta pj.  
Riitta Heittokangas Ravintolatoimikunta pj.  
Erkki Leppälä Talkootoimikunta pj.  
Jouko Lassila Tiedotustoimikunta pj.  

 
 
1.3. HENKILÖSTÖ  vakinaiset ja sijaisuuksia hoitaneet  

Ampula Kirsi  hautausmaanhoitaja, 23.4. – 31.10.2013 
Ekman Irma  emäntä-talonmies, eläkkeelle 1.9.2013 alkaen 
Junnikkala Pirjo  toimistosihteeri 
Junnikkala Raimo  seurakuntamestari 
Järvenpää Hannu  metsuri 
Järvenpää Maija  toimistosihteeri 
Katajamäki Mika  kappalainen 
Katajamäki Sirkku  lähetyssihteeri  
Knuutila Mirva  lastenohjaaja, 1.1.2013 alkaen 
Kumpumäki Raija  kiinteistötyöntekijä 
Laajala Tiina  diakonissa    
Laajalahti Pekka  talouspäällikkö 
Merioja Maria  lastenohjaaja  
Niskanen Aila  keittiöapulainen 
Paananen Minna  nuorisotyönohjaaja  
Pihlajamäki Irmeli  keittiöapulainen 
Salmela Juha-Matti   nuorisotyönohjaaja 
Siekkinen Hannu  hautausmaatyöntekijä, 2.5. – 31.10.2013 
Syrjä Sari  taloussihteeri   
Syrjäniemi Katri  kanttori  
Svärd Marko  kausityöntekijä 1.6. – 30.9.2013 
Takanen Johanna  emäntä  
Tiirola Kaija  seurakuntapastori 
Tiirola Kari  kirkkoherra 
Tuomaala Helmi   lastenohjaaja 
Uusitalo Pirjo  emäntä  

 
 

 
 



  
1.4. VÄKILUKU 

 
Jäsenet 
 
Seurakuntamme jäsenmäärän kehitys oli vuoden 2012 hyvien näkymien jälkeen jälleen 
negatiivinen.  Seurakunnasta muutti 303 henkeä, kun seurakuntaan muutti 245 henkeä.  
Lisäksi kirkosta erosi 56 ja kirkkoon liittyi 11. 

 
Seurakunnassa kastettiin 86 lasta. Kuolleita oli samoin 86. Seurakunnan jäsenmäärä oli 
31.12.2013 yhteensä 6930, joten jäsenmäärä väheni edellisvuodesta 101 hengellä. 
Kirkkoon kuuluu haapajärvisistä siten 91,0 % (92,1 % vuonna 2012).  

 
            Väestökehitys 2003 - 2013  
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2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

7669 7574 7449 7396 7339 7240 7183 7060 7029 7031 6930 

 
 
1.5. TALOUSARVION TOTEUTUMISVERTAILUT 
 
1.5.1.   TALOUSARVIOSSA HYVÄKSYTTYJEN TOIMINNALLISTEN JA TALOUDELLISTEN  

TAVOITTEIDEN ARVIOINTI  
 
Seurakunnan toiminnan painopiste oli erittäin monipuolisessa hengellisessä toiminnassa. 
Tarkemmin toiminnallista arviointia on kunkin työalan yhteydessä.  
 
Seurakunta oli 31.12.2008 velaton. Vuoden 2009 aikana otettiin velkaa 400.000,00 euroa. 
Takaisinmaksuaika on 12 vuotta. 31.12.2013 velkaa oli jäljellä 253.532,97 euroa.  
 
Kalajoen rovastikunnassa on ollut talous- ja henkilöstöhallinnon osalta tiivis 
keskusteluyhteys seurakuntien yhteistyöstä säästöjen aikaansaamiseksi. Asiassa on 
päästy pienin askelin eteenpäin vuosien 2010 - 2013 aikana. Yhteistyötä on tehty pienessä 
mittakaavassa lähinnä Haapajärven, Nivalan, Oulaisten ja Sievin seurakuntien osalta. 
Haapajärven ja Nivalan osalta yhteistyö on syventynyt voimakkaasti.  
 
Yhteistyökeskustelua on jatkettu edelleen Uusi seurakuntayhtymä 2015 kirkon 
rakennemuutossuunnitelmien pohjalta, jossa jokainen seurakunta kuuluisi johonkin 
seurakuntayhtymään. Uusi seurakuntayhtymä 2015 koostuu seurakunnista, jotka nähdään 
kirkon elämän ja toiminnan perusyhteisöinä. Seurakunnat ovat alueellisesti rajattuja, kirkon 
jäsenistä muodostuvia ”kuulumisyhteisöjä”, joissa on oma kirkko ja kirkkoherra. Niissä 
järjestetään jumalanpalvelukset säännöllisesti. Seurakunnat päättävät itsenäisesti muun 
hengellisen työn järjestämisestä alueellaan. Jatkossa kaikki seurakunnat kuuluvat 
seurakuntayhtymiin.  



  
Uusi seurakuntayhtymä 2015 itsessään on kevytrakenteinen palveluorganisaatio, jonka 
tehtävänä on mahdollistaa seurakuntatyö seurakunnissa. Seurakuntayhtymässä hoidetaan 
talouteen, hallintoon, kiinteistö- ja hautaustoimeen, viestintään sekä henkilöstöhallintoon 
liittyviä asioita.  

 
KÄYTTÖTALOUSOSA 

 

Vuoden 2010 aikana tilikartta on muutettu tehtäväalueineen ja -numeroineen 
kirkkohallituksen ohjeistuksen mukaiseksi.  
 

1. PÄÄLUOKKA: YLEISHALLINTO  
 

KIRKOLLISET VAALIT (10100) 
Vuonna 2013 ei ollut kirkollisia vaaleja.  
MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 

 
 
 

 
 

 
KIRKKOVALTUUSTO (10200) 
1. TEHTÄVÄ 

Kirkkovaltuusto käyttää kirkkolain mukaisesti ylintä päätäntävaltaa seurakunnassa, ellei 
toisin ole säädetty tai määrätty. Nykyisen kirkkovaltuuston toimikausi kestää vuoden 
2014 loppuun. Kirkkovaltuuston toiminnan pohjana on "MeidänSeurakunta - 
Haapajärven seurakunnan strategia vuoteen 2015".  Strategian käytännön toteutus 
pohjautuu kirkkoneuvoston esittämiin suuntaviivoihin, joista kirkkovaltuusto päättää.  
Valtuutetut toimivat yhteistyössä seurakunnan työntekijöiden kanssa mm. 
strategiaseminaarien kautta.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 
Vuonna 2013 kirkkovaltuusto kokoontui neljä kertaa. Tärkeimpiä päätöksiä olivat 
kirkkovaltuuston puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan valinta toimikaudeksi 2013 – 
2014 sekä kirkkoneuvoston varapuheenjohtajan ja hänen henkilökohtaisen varajäsen 
valinta vuosiksi 2013 – 2014 sekä kirkkoneuvoston jäsenten ja henkilökohtaisten 
varajäsenten valinta vuosiksi 2013 – 2014. Lisäksi tärkeimpiä päätöksiä olivat edellisen 
vuoden talous- ja toimintakertomuksen sekä vuoden 2014 veroprosentin ja talousarvion 
sekä toimintasuunnitelman hyväksyminen.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Vuoden 2013 aikana strategian mukaisina painopisteinä myös kirkkovaltuustossa ovat 
jumalanpalveluselämän kehittäminen sekä seurakuntalaisuuden vahvistaminen.  
Kirkkovaltuusto ottaa huomioon myös kesän herättäjäjuhlat. Painopisteet on esitelty 
myös "Periaatteista käytäntöön 2011" -nimisessä seurakunnan strategian 
toteuttamisohjelmassa. Kirkkovaltuusto siirtyy asiakirjojen sähköiseen postitukseen, 
jolloin posti- ja kopiointikulut jäävät asteittain pois.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Valtuuston työskentelyn pohjana on seurakunnan strategia, jonka toteutumista 
kirkkovaltuusto seuraa vuosittain. Strategian mukaisia painopisteitä on toteutettu 
kiitettävästi vuoden 2013 aikana. Kesän herättäjäjuhlat olivat vahvasti seurannassa 
myös valtuustotyössä. Kirkkovaltuusto on valmistautunut tekemään tarvittavat 
päätökset, jos seurakuntien rakenneprosessi etenee päätösvaiheeseen. 
Kirkkovaltuuston asiakirjojen sähköiseen postitukseen ollaan siirtymässä asteittain.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 

 
 
 

 Talousarvio Toteutuma Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 0,00 74,00 74,00 
Toimintakate 0,00 -74,00 -74,00 

 Talousarvio Toteutuma Ylitys/Alitus  

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 7.285,00 6.739,70 545,30 
Toimintakate -7.285,00 -6.739,70 545,30 



  
 
 
TILINTARKASTUS JA VALVONTA (10300) 
1. TEHTÄVÄ  

Tilintarkastaja sekä kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat valvovat, että hallintoa, 
taloutta ja omaisuutta hoidetaan lakien, asetusten, kirkkohallituksen antamien ohjeiden 
ja kirkkovaltuuston päätösten mukaisesti. 

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Tilintarkastaja kävi 3 tarkastuskertaa. Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat 
kokoontuivat yhden kerran.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Kirkkohallitus on lähettänyt yleiskirjeessään seurakunnille ohjeet hyvien johtamis- ja 
hallintotapojen sekä sisäisen valvonnan kehittämiseksi seurakunnassa. Tarkastusta ja 
valvontaa on tarkoitus kehittää ohjeistuksen mukaisesti.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Tarkastusta ja valvontaa on kehitetty ohjeistuksen suuntaan. Esimerkiksi laskujen 
sisäinen tarkastus ja valvonta hoidetaan nykyaikaisin menetelmin.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 
 
 
 

 
 
 

KIRKKONEUVOSTO (10400) 
1. TEHTÄVÄ  

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan toimintaa, edistää sen hengellistä elämää ja toimii 
muutoinkin seurakunnan tehtävän toteuttamiseksi. Lisäksi se johtaa seurakunnan 
hallintoa sekä seurakunnan talouden ja omaisuuden hoitoa, huolehtii kirkkovaltuuston 
päätösten toimeenpanemisesta sekä muista kirkkolain ja muiden säädösten sille 
asettamista tehtävistä. Vuoden 2013 alussa valittiin uusi kirkkoneuvosto, jonka 
toimikausi kestää vaalikauden loppuun 2014.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 
Vuonna 2013 kirkkoneuvosto kokoontui 5 kertaa. Tärkeimpiä päätöksiä olivat mm. 
Asunto Oy Haapajärven Kustaa osakkeiden myynti, päätös hautausmaksuista, päätös 
poistaa kirkon eteläristin takaosasta kellotapulin puolelta kolme penkkiriviä ja korvata 
penkit tuoleilla.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Kirkkoneuvosto ohjaa ja seuraa "MeidänSeurakunta - Haapajärven seurakunnan 
strategia vuoteen 2015" sekä vuosittaisen toimintasuunnitelman ja talousarvion 
toteutumista ja tekee tarvittavat esitykset kirkkovaltuustolle.  Kirkkoneuvosto toimii 
yhteistyössä seurakunnan työntekijöiden kanssa. Kirkkoneuvosto edistää seurakunnan 
vuoden 2013 yhteisten painopisteiden toteumista. Kirkkoneuvosto edistää Kalajoen 
rovastikunnan yhteistyötä ja seuraa tarkasti kirkon seurakuntarakenteen muutostyötä.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Kirkkoneuvosto on toiminut aktiivisesti ja kehittävästi toimintasuunnitelman ja 
tavoitteiden mukaisesti.  Seurakuntarakenteen murros muodostaa erityisen haasteen 
kirkkoneuvoston toiminnalle. Kirkkoneuvosto ohjaa Haapajärven seurakunnan osalta 
seurakuntarakenteen muutosprosessia.   

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 Talousarvio Toteutuma Ylitys/Alitus  

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 1.550,00 1.495,95 54,05 
Toimintakate -1.550,00 -1.495,95 54,05 

 Talousarvio Toteutuma Ylitys/Alitus  

Toimintatuotot 0,00 0 0,00 
Toimintakulut 20.811,00 19.359,03 1.451,97 
Toimintakate -20.811,00 -19.359,03 1.451,97 



  
 
TALOUS- JA HENKILÖSTÖHALLINTO (10500) 
1. TEHTÄVÄ  

Kirjanpidon, palkanlaskennan, raha- ja maksuliikenteen hoitaminen, työsuhdeasiat, 
henkilöstöhallinto, kiinteistöjen kunnossapito, uudisrakentamisen valmistelu sekä niihin 
liittyvät toimenpiteet. Maa- ja metsätalous, investoinnit, maanvuokraus- ja 
maanmyyntiasioiden valmistelu sekä niihin liittyvät toimenpiteet, kirkkohallituksen ym. 
tahojen tilitykset ja raportit, palkka-asiamiehen tehtävät, sekä taloushallinnon vastuulla 
olevat kirkkoneuvostolle ja -valtuustolle valmisteltavat asiat. Lisäksi taloustoimiston 
taloussihteeri hoitaa Kalajoen rovastikunnan kirjanpidon vuosina 2012 – 2017, jolloin 
Haapajärven seurakunnan kirkkoherra on lääninrovastina.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 
Talouden ja hallinnon rutiinitehtävien lisäksi seurakuntien yhteistyön kehittäminen sekä 
henkilöstöhallintoon panostaminen ovat työllistäneet vuoden 2013 aikana. Lisäksi 
maanvuokraus- ja maanmyyntiasioiden hoito sekä kirkkohallituksen ym. tahojen 
tilitykset ja raportit ovat keskeisiä toimintoja. Haapajärven- ja Nivalan seurakuntien 
kesken aloitettu kirjanpidon, palkanlaskennan, työsuojelun, kiinteistöasioiden ja 
metsänhoidon yhteistyö on tuottanut säästöjä niin taloudellisesti kuin tuloksellisestikin. 
Vuonna 2011 aloitti toimintansa Oulussa kirkkohallituksen erillisyksikkönä Kirkon 
palvelukeskus Kipa, joka tuottaa valtakunnallisesti kirjanpidon ja palkanlaskennan 
asiantuntijapalveluja seurakuntatalouksille, hiippakunnille ja kirkon keskusrahastolle. 
Haapajärven seurakunta on päättänyt liittyä palvelukeskuksen asiakkaaksi vuonna 
2017. Kirkkohallitus on ohjeistanut, että seurakunnissa on syytä olla tietoisia kunnassa 
ja lähiympäristössä tapahtuvista muutosprosesseista ja varautua jo etukäteen 
mahdollisiin muutoksiin.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Jatkaa kehittämistyötä talous- ja henkilöstöhallinnon nykyaikaistamiseksi ja rutiinien 
helpottamiseksi. Kirjanpidon reaaliajassa pitäminen siten, että koko ajan tiedetään 
seurakunnan talouskehityksen suunta. Vastata talous- ja henkilöstöhallintoon sekä 
seurakunnan  tiedonhallintaan liittyvien toimintojen ja laitteistojen kehittämisestä. 
Kehittää suunnitelmallisesti oman seurakunnan ja lähiseurakuntien yhteistyötä. Hoitaa 
vastuullisesti kiinteistöjen kunnossapito. Vuoden 2013 aikana taloustoimistossa 
työskentelevät päätoimisesti talouspäällikkö ja taloussihteeri.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Kirjanpidon reaaliajassa pitäminen on saatu toimivaksi ja ammattimaisemmaksi. Kaikki 
vuodenvaihteen toimenpiteet ja tilastot sekä tilitykset on hoidettu niille asetetun 
aikataulun mukaisesti. Yhteistyö Haapajärven- ja Nivalan seurakuntien kesken on 
syventynyt, kattaen tällä hetkellä kirjanpidon, palkanlaskennan, työsuojelun, 
metsänhoidon sekä osan kiinteistöasioita. Oman seurakunnan ja lähiseurakuntien 
yhteistyön kehittämisessä ollaan voimakkaasti mukana. Kiinteistöjen kunnossapitoon on 
satsattu talouden sallimissa puitteissa. Vuoden 2013 aikana taloustoimistossa 
työskentelivät talouspäällikkö ja taloussihteeri. 

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 
 

 
 

KIRKONKIRJOJEN PITO (10700) 
1. TEHTÄVÄ 

Haapajärven ja Kärsämäen seurakuntien jäsenten tietojen ylläpito Kirjuri-järjestelmän 
avulla. Väestötilastot. Arkiston- ja kirjaston hoito. 

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 
Kirjuri järjestelmä on Suomen ev.-lut. seurakuntien yhteinen jäsentietojärjestelmä, josta 
saamme jäsenten elää -todistukset. Sukuselvitykset ja – tutkimukset teemme edelleen 
manuaalisesti.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Kirjuri jäsentietojärjestelmä ja siihen liittyvät tarkistukset ja korjaukset. Digi- järjestelmän 
aineiston tarkastukset ja korjaukset.  

 Talousarvio Toteutuma Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 900,00 923,56 23,56 
Toimintakulut 108.549,00 113.839,27 -5.290,27 
Toimintakate -107.649,00 110.713,31 -5.266,71 



  
4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  

Kirjuri järjestelmän käyttö edellyttää yhä jatkuvia korjauksia ja tarkistuksia. Digi- 
järjestelmä ei ole vielä valmis käyttöön. Perhelehtien digitoitu aineisto on tarkastettu ja 
korjattu. Tavoitteemme oli saada tarkistettua ja korjattua kirkonkirjojen digitoitu aineisto, 
mutta tarkistukset ja korjaukset jatkuvat edelleen.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 

 
 

 
KIRKKOHERRANVIRASTO JA TIEDOTUS (10800) 
1. TEHTÄVÄ 

Seurakuntalaisten ja kaikkien kirkkoherranvirastoon yhteyttä ottavien palveleminen. 
Kärsämäen kirkkoherranviraston työntekijän lomitukset.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Olemme palvelleet kaikki ne henkilöt, jotka ovat asioineet kanssamme. 

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Pyrimme palvelemaan kaikki ihmiset hyvin ja tasapuolisesti. Koulutuksiin 
osallistuminen.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Jäsentietojen tarkistuksia ja korjauksia teemme edelleen. Koulutuksissa olemme 
käyneet suunnitelman mukaisesti, lukuun ottamatta toimistohenkilöiden teemapäiviä, 
joille emme osallistuneet yhteensattumien takia.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 
 
 

 
MUUYLEISHALLINTO (11000)  
1. TEHTÄVÄ 

Hallinnon alaan kuuluu useita lakisääteisiä menoja, joihin rahoitus on turvattava, 
pääasiassa lakisääteisten maksujen ja hallinnollisten toimien hoitaminen. Kirkkoherran 
ja talouspäällikön työnjohdolliset asiat, vakuutukset yms. Suurimmat menoerät ovat 
ATK-palvelut (esim. kuitu ja it-aluekeskus), työterveyshuolto, vakuutukset, erilaiset 
ilmoitukset sekä TEOSTO-maksut. Tehtäväalueella on myös osa kirkkoherran 
palkkakuluista. Kuluja, joita ei voi erikseen osoittaa mihinkään tiettyyn alueeseen on 
aikaisemmin kirjattu tilikartasta poistuneelle yleinen seurakuntatyö -tehtäväalueelle.  

2. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 
 
 
 
 
 

 

 

 

2. PÄÄLUOKKA: SEURAKUNTATYÖ  
 

JUMALANPALVELUSELÄMÄ (20103) 
1. TEHTÄVÄ 

Jumalanpalvelus on kaikkien seurakunnan työmuotojen ja seurakunnan elämän keskus, 
josta viikon toiminta lähtee liikkeelle ja johon se jälleen palaa.  Seurakunnan 
raamatullinen kuva on perhe, joka kokoontuu yhteisen ruokapöydän äärelle.  
Seurakunnan elämässä tämä kokoontuminen toteutuu messussa.  
 
 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus  

Toimintatuotot 2.900,00 2.778,42 -121,58 
Toimintakulut 65.180,00 61.531,50 3.648,50 
Toimintakate -62.280,00 -58.753,08 3.526,92 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 1.900,00 2.183,00 283,00 
Toimintakulut 25.120,00 23.303,38 1.816,62 
Toimintakate -23.220,00 -21.120,38 2.099,62 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 58.215,00 62.465,32 -4.250,32 
Toimintakate -52.815,00 -62.465,32 -4.250,32 



  
 

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Seurakunta on jatkanut kertomusvuoden aikana yhtenä kirkkohallituksen Tiellä – på 
Väg –jumalanpalveluselämän kehittämisprojektin pilottiseurakuntana.  Projektin myötä 
seurakunta on kehittänyt jumalanpalveluselämäänsä paikallisista lähtökohdista.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013 
Seurakunta kehittää aktiivisesti omaa jumalanpalveluselämäänsä osana 
kirkkohallituksen projektia. Tehtävää koordinoi ohjausryhmä. Haapajärven seurakunnan 
tavoitteet projektille ovat: 
1) Seurakuntalainen voi kokea Pyhän kosketuksen messussa. 
2) Kaikenikäiset seurakuntalaiset kokevat osallisuutta ja vapauden olla läsnä omana  

itsenään. 
3) Seurakuntalaiset rohkaistuvat osallistumaan jumalanpalveluksiin. 
4) Seurakuntalaiset löytävät paikkansa jumalanpalveluksen toimittamisessa.  

Vuonna 2013 vahvistettiin edelleen perustettujen jumalanpalvelusryhmien toimintaa 
yhdessä ryhmien jäsenten kanssa.  Päiväjumalanpalvelusten kehittämisen lisäksi oli 
tarkoitus jatkaa vapaamuotoisempien iltamessujen kehittämistä sekä vahvistaa 
erityisesti lasten ja nuorten osallisuutta.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Jumalanpalvelusryhmät ovat toimineet aktiivisesti, joten niiden toiminta on vakiintunut 
osaksi seurakunnan jumalanpalveluselämää. Vuoden 2013 aikana lasten osallisuutta 
on vahvistettu entisestään erilaisilla konkreettisilla tavoilla. Asetetuista tavoitteista 
erityisesti seurakunnan osallisuuden vahvistaminen on toteutunut hyvin, osittain jopa 
ylittänyt tavoitteet. Erilaisia ilta- ja erikoismessuja toimitettiin muutamia. Niistä 
merkittävin oli herättäjäjuhlia varten valmistettu Weisuumessu. Iltamessujen 
kehittäminen jäi kuitenkin sivummalle, koska edelleen haluttiin keskittyä 
päiväjumalanpalveluksiin. 
Haapajärven seurakunta sai edelleen runsaasti paikallista ja valtakunnallista julkisuutta 
onnistuneen hankkeen myötä mm. valtakunnallisen hankkeen loppuraportissa.  
Kirkkoherra Kari Tiirola teki seurakunnan hankkeesta analyysin, joka hyväksyttiin 
ylemmän pastoraalin opinnäytetyöksi Oulun tuomiokapitulissa. Valtakunnallinen 
jumalanpalveluselämän kehittämisprojekti päättyi vuoden 2013 lopussa, mutta 
kehittämistyö jatkuu edelleen. 

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 
 
 
 

 
MUUT KIRKOLLISET TOIMITUKSET (20104) JA HAUTAAN SIUNAAMINEN (20105)  
1. TEHTÄVÄ 

Kirkolliset toimitukset ovat olennainen osa seurakunnan perustehtävää eli sanan ja 
sakramenttien hoitamista.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Kasteet, avioliittoon vihkimiset sekä hautaan siunaamiset säilyttivät edelleen vahvan 
aseman seurakunnassa.  Kasteita oli hieman enemmän (86) kuin edellisvuonna (81), 
mutta vastaavasti myös hautaan siunattujen määrä (86) kasvoi edellisvuodesta (71). 
Avioliittoon vihkimisiä oli ainoastaan 19, mikä on koko 2000-luvun alhaisin luku.  
Kirkollisten vihkimisten määrä oli 74% kaikista vihkimisistä.  Vainajista siunataan 
kirkollisesti 100 %.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Kirkolliset toimitukset ovat osa jumalanpalveluselämää, joten myös ne kuuluivat vuonna 
2013 päättyneeseen jumalanpalveluselämän kehittämisprojektiin.  Toimitukset ovat yksi 
keskeisimpiä kirkkoon kuulumisen syitä, joten niiden asema on syytä turvata. Vuoden 
2013 aikana keskityttiin toimitusten huolelliseen hoitamiseen. Toimitusten yhteydessä 
kutsuttiin toimituksiin osallistujat seuraavan sunnuntain messuun.  
 

 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 36.527,00 42.479,18 -5.952,18 
Toimintakate -36.527,00 -42.479,18 -5.952,18 



  
4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  

Kirkolliset toimitukset hoidetaan seurakunnassamme huolellisesti. Tilanne on hyvä, 
mutta on edelleen tiedostettava kaikkien kirkollisten toimitusten mahdollisimman hyvän 
hoitamisen tärkeys. Kirkon jäsenyyden merkityksen kannalta kirkolliset toimitukset ovat 
yksi tärkeimmistä seurakunnan toimintamuodoista. Hautaan siunaamisten yhteydessä 
ihmisiä kutsuttiin aktiivisemmin mukaan seuraavan sunnuntain messuun. Kirkon 
kastepuun käyttö vakiintui. Jonkin verran huolta aiheuttaa avioliittoon vihkimisten 
alhainen määrä. Asiaa on syytä pitää esillä järjestämällä esim. vihkimisten ilta, joka on 
seurakunnassamme järjestetty jo kaksi kertaa aikaisemmin, viimeksi 2012.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
MUUT KIRKOLLISET TOIMITUKSET (20104)  

 
 
 

 
 
 

HAUTAAN SIUNAAMINEN (20105) 
 
 
 

 
 
 

AIKUISTYÖ (20108) JA MUUT SEURAKUNTATILAISUUDET (20109)  
1. TEHTÄVÄ  

Perheiden kristillisen kasvatuksen tukeminen keskuudessa, aikuisväestön hengellisen 
elämän vahvistaminen 

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 
Aikuis- ja perhetyössä kulunut vuosi on jälleen ollut monenlaisen ilon vuosi.  Ensinnäkin 
perhekerhon kävijämäärä lisääntyi toimintavuonnajälleen. Ilahduttavaa on myös ollut  
isien ja isovanhempien aktiivisuus. Tavoitteena ollut yhteisöllisyyden vahvistuminen on 
toiminut käytännössä hyvin.  vanhemmat ovat saaneet jakaa kokemuksiaan ja lapset 
löytäneet seuraa ja uusia kavereita. Kolme aikuista ohjaajaa on ollut ehdoton minimi, 
jotta aikaa ja huomiota pystyy antamaan ja että käytännön järjestelyt onnistuvat. 
Kohtaamienen ja huomioiminen ja kuunteleminen ovat perhekerhon avainsanat. 
Jumalanpalveluselämä on näkynyt perhekerhotyössä hartauksissa jumalanpalveluksen 
keskeisiin teemoihin perehtymällä; armo, ehtoollinen, rakkaus, siunaus ovat olleet 
keskeisenä sekä luonnollisesti myös virret ja lasten virret. Perheväen ateriat ovat 
omalta osaltaan vakiintuneet  seurakunnan yhteisöllisyyden vahvistajiksi. Pienen valon 
cafet aloittivat uudenlaisen keinon kohdata aikuisväestöä ja vastaanotto on ollut hyvä.   
Pienen valon kuoron toiminta on linkittynyt selkeästi myös jumalanpalveluselämään.  
Kuoro onkin aktiivisesti palvellut messuissa. Vanhemmuuden vahvistamisen tiellä on 
oltu edelleen aktiivisesti mukana mm, Lapsen hyvä arki hankkeessa sekä 
Lapsiasiainneuvoston toiminnassa sekä perhevalmennuksessa. Kukkaniemen 
perhekeskuksessa pidettiin MLL.n kanssa yhdessä joka toinen viikko iltaperhekerhoa 
koko kuluneen vuoden ajan. Syksyllä aloitetiin vanhempainiltasarja ”Lapsen hyvä 
elämä” yhteistoiminnassa lasten kanssa toimivien kanssa. Illat jatkuvat keväällä  2014. 

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013 
Aikuis- ja perhetyön osalta haluttiin vahvistaa seurakunnassa perustyötä. Vuonna 2013 
haluttiin kiinnittää huomiota yhteisöllisyyden vahvistamiseen. Heinäkuuhun asti 
toimintaan vaikutti selkeästi Herättäjäjuhlien lähestyminen, alkukevät keskityttiin juhlien 
valmisteluihin ja perustyöt hoidettiin. Mitään suurempaa tapahtumaa ei järjestetty 
keväällä.  Mutta Herättäjäjuhlat olivat vahva osoitus yhteisöllisyyden voimasta.  
Perheille oli myös paljon toimintaa juhlien oheisohjelmassakin. Yhteisöllisyyden 
vahvistaminen on suuri haaste tämän päivän kiireisen elämän puristuksessa. Suurella 
Sydämellä -projekti on ollut yksi mahdollisuus kutsua ihmisiä mukaan.   
Jumalanpalvelusryhmät ovat toinen hyvä esimerkki, miten eri-ikäisille seurakuntalaisille 
ja koko perheellekin voidaan löytää oivallinen mahdollisuus vahvistaa 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 30.092,00 31.240,63 -1.148,63 
Toimintakate -30.092,00 -31.240,63 -1.148,63 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 42.812,00 47.578,40 -4.766,40 
Toimintakate -42.812,00 -47.578,40 -4.766,40 



  
seurakuntalaisuuttaan ja löytää sunnuntain messu oman hengellisenelämän 
vahvistamiseksi. Kirkossa tehty tilamuutos lasten nurkalle on myös ollut perheiden 
lämmintä huomioimista!  Kaiken kaikkiaan tässä perustyössä aikuisten ja perheiden 
kanssa henkilökohtaisen kohtaamisen keskustelun ja kutsumisen merkitys on 
ensiarvoisen tärkeä. Tähän myös työntekijöille on osoitettava aikaa ja resursseja.   

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013 
Vuonna 2013 Perhekerhon edelleenkin lisääntynyt kävijämäärä on ollut suuren ilon 
aihe. Kokonaisten perheiden saaminen toimintaan mukaan on haaste. Seurakunnan 
mahdollisuus tässä on vahvistunut myös jumalanpalvelusprojektin myötä. Kaikenikäisiä 
on mukana vapaehtoisina huolehtimassa, että jumalanpalveluksesta tulee Jumalan 
perheväen yhteinen juhla. Esimerkiksi perhemessuissa ja perheille järjestetyissä 
tilaisuuksissa oli kuluneen vuoden aikana taas enemmän lapsia ja perheitä liikkeellä. 
Olemme kiitollisia, että tuojia on riittänyt. Jeesuksen kehotus ”Sallikaa lasten tulla” on 
tärkeä nähdä kutsuksi koko perheelle sekä myös lapsettomille tai yksin asuville. Sillä 
jokainen aikuinenkin on saman yhteisen armollisen Jumalan lapsi.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
AIKUISTYÖ (20108)  

 
 
 

 
 

 
MUUT SEURAKUNTATILAISUUDET (20109)  

 
 
 

 
 
 
 

MUSIIKKITYÖ (20120) JA URKUJUHLAT (201201)  
1. TEHTÄVÄ 

Seurakunnan musiikkitoimintaan kuuluu jumalanpalvelusten sekä kirkollisten 
toimitusten ja erilaisten seurakunnan tilaisuuksien musiikki, rippikoulun musiikinopetus, 
eri ikäkaudet kattava musiikkikasvatus ja musiikin käytön edistäminen seurakunnan eri 
toiminnoissa. Lisäksi siihen kuuluu vastuu seurakunnan soittimien hoidosta ja huollosta. 
Kaiken pääpaino on seurakunnan yhteinen messu. Messussa on musiikillisia osia joihin 
jokaisen seurakuntalaisen tulee halutessaan voida osallistua.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Jumalanpalvelus- ja musiikkitoiminnan pääpaino oli jumalanpalveluksessa. 
Seurakuntalaiset saivat olla jakamassa musiikillisia lahjojaan laulamalla tai soittamalla 
messussa. Lehterin kuoro raikasti lasten äänillään virsilaulua, jokainen kuorolainen sai 
vuorollaan olla kanttorina. Haapajärviset kuorot ovat olleet mukana 
jumalanpalveluksissa avustamassa. Jumalanpalveluskeskeisyys on ollut vahvasti 
musiikkityössä läsnä. Haapajärven koululaiset olivat mukana virsivisassa. Urkuyö 
toteutui jälleen Haapajärviviikon kesäöisenä perinteenä.  Virsilaulutapahtumaan oli 
mahdollista osallistua urkuyössä. Pieni valo on ollut värikkäästi esillä kaikessa 
seurakuntaelämässä. Paastonajan laulutapahtuma järjestettiin. Herättäjäjuhlat olivat 
musiikillisesti rikas tapahtuma. Haapajärven urkujuhlat järjestetään kahden vuoden 
välein, seuraavan kerran on vuorossa kuudennet (6) urkujuhlat vuonna 2014.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Pääpaino seurakunnan musiikkielämässä on seurakuntalaisten rohkaiseminen 
löytämään itsessään uinuvan muusikon. Jatketaan seurakuntalaisten kanttori-toimintaa. 
Kuoroja pyydetään avustamaan jumalanpalveluksiin. Osallistutaan valtakunnalliseen 
Virsivisa-tapahtumaan. Suunnitteilla on edelleen järjestää Haapajärviviikolle Urkuyö. 
Perinteeksi muodostunut paastonajan ja pääsiäisen virsi- ja siionin laulu-tapahtuma 
järjestetään ennen pääsiäistä. Tilaisuus on tarkoitus äänittää SRK:n toimesta. 
Herättäjäjuhlien järjestäminen Haapajärvelle, on musiikillisesti haastava tapahtuma.  

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 2.484,04 2.484,04 
Toimintakulut 37.730,00 40.184,70 -2.454,70 
Toimintakate -37.730,00 -37.700,66 29,34 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 6.060,00 6.009,76 50,24 
Toimintakate -6.060,00 -6.009,76 50,24 



  
4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  

Virsiä on veisattu jumalanpalveluksissa, seurakuntalaiset ovat olleet kanttoreina. Kuorot 
ovat tuoneet väriä seurakunnan musiikkielämään. Haapajärviset koululaiset olivat 
jälleen innokkaasti mukana Virsivisassa. Martinmäen koulun joukkue pääsi jatkoon  
hiippakuntavaiheeseen. Urkuyö toi Haapajärviviikon kesään vaihtelua. 
Jumalanpalveluselämän kehittämishanke, jossa Haapajärvi oli pilottiseurakuntana, 
päättyi 2013. Haapajärvi sai kiitosta ja erityismaininnan Seinäjoella 
jumalanpalveluspäivillä. Video esitettiin ja siinä oli nähtävillä myös musiikkielämän 
rikkaus messussa. Paastonajan laulutapahtuma onnistui hienosti ja se äänitettiin. Cd 
tulee myyntiin 2014 pääsiäisenä. Herättäjäjuhlien musiikkianti oli moni-ilmeistä ja sai 
paljon kiitosta sekä onnistui parhaalla mahdollisella tavalla.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
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PÄIVÄKERHOTYÖ (20131)  
1. TEHTÄVÄ 

Päiväkerhossa lapsi oppii toimimaan ryhmässä, luomaan kaverisuhteita toisiin lapsiin 
sekä aikuisiin ohjaajiin. Kerhon hartauksissa opetellaan hiljentymään alttarin äärelle, 
tutustutaan Raamattuun ja kristilliseen uskoomme. Kerhohartaudet suunnitellaan 
kirkkovuoden ja vuosiaiheen mukaan. Päiväkerhon perustehtävä on tukea kotien 
kristillistä kasvatusta, sekä luoda lapselle turvallinen ja rakastava kuva Jumalasta. 
Päiväkerhossa tuetaan lapsen kokonaisvaltaista kasvamista.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Päiväkerho on suunniteltu 3-6 -vuotiaille lapsille. Kerhossa touhutaan monenlaista, on 
askartelua, hartaushetki, kerhoeväiden syönti, laulua, pelataan lautapelejä, loruillaan, 
luetaan satuja, leikitään leikkikaluilla. Kerho kestää kaksi ja puoli tuntia, kouluilla kaksi 
tuntia viisitoista minuuttia. Lapsi käy kerran viikossa kerhossa. Seurakunta on 
vakuuttanut lapset kerhon ajaksi, kerhoon pääsee kun on täyttänyt kolme vuotta. Kerhot 
kokoontuivat Srk-talossa, Honkaniemessä, Tiiton, Parkkilan, Oksavan ja Väliojan 
kouluilla. Kerhoryhmiä oli 15 ja lapsia yhteensä 178. On tullut jo tavaksi, että  
lapset avustavat perhemessuissa pienillä tehtävillään, askartelevat Mikkelin päivän 
enkelikoristeet kirkkoon, antavat rukousaiheita, keräävät kolehtia lastenohjaajien 
kanssa. Perhekirkot ja lastentapahtumat olivat yhteisiä päivähoidon ja esikoulun 
kanssa. Lastenohjaajina toimivat Maria Merioja, Mirva Knuutila, Helmi Tuomaala kaikki 
vakinaistettuja. Kesällä pidetyt herättäjäjuhlat työllistivät myös lastenohjaajia, lasten 
toimintapisteiden esivalmisteluilla ja varsinaisina seurapäivinä ohjelmien toteutuksissa. 
Seurakuntatalon päiväkerhotilat oli varattu lastenhoitotiloiksi. Lastenohjaajat ovat 
voineet osallistua koulutukseen.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Päiväkerhon toiminta on suunniteltu lasta varten, kerhossa katsellaan, ihmetellään, 
koetaan onnistumisen iloa ja silloin tällöin leikin tuoksinassa myöskin pettymyksiä. 
Tavoitteena on ollut saada lapsi tuntemaan olonsa turvalliseksi, itsensä arvostetuksi ja 
hyväksytyksi, niissäkin pettymyksen tunteissa. Kerhoissa kannustetaan arempaakin 
lasta yhteisiin leikkeihin. Kerhohartauksissa olemme pyrkineet kertomaan 
Raamatunkertomukset lapsentajuisesti ja korostamaan Jumalaa, armahtavana ja 
kaikkia rakastavana Taivaan Isänä. Jumalanpalvelus tulee hartauselämän kautta 
lapsille hiljalleen tutuiksi rukousten, musiikin, hiljentymisen ja hartausaiheiden kautta.  

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 32.725,00 31.647,92 1.077,08 
Toimintakate -32.725,00 -31.647,92 1.077,08 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 0,00 150,00 -150,00 
Toimintakate 0,00 -150,00 -150,00 



  
4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  

Kerholaisten lukumäärä kertoo, että päiväkerho on perheiden arvostamaa ja sitä kautta 
voi todeta, että meidän tavoitteemme ovat toteutuneet. Kaikki kerhoon pyrkivät lapset 
olemme pystyneet ottamaan vastaan, ja kolmella ohjaajalla olemme pärjänneet. 
Perhetapahtumiin joulu-, ja kevätjuhlaan osallistui runsaasti lapsia perheineen, ja 
isovanhempineen.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 

 
 
 

PYHÄKOULUTYÖ (20132) 
1. TEHTÄVÄ 

Kasteopetuksen toteuttaminen. Antaa lapselle juhlahetkiä sekä mahdollisuus kokea 
hiljaisuutta ja pyhyyttä. Olla pyhäkoulunopettajien tukena ja kouluttaa heitä. Tukea 
perheitä lasten kristillisessä kasvatuksessa.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Viikoittaisen toiminnan runkona ovat syyskuun puolestavälistä toukokuun loppuun 
sunnuntaisin kokoontuvat pyhäkoulut ja perhekirkot. Pyhäkoulu elää kirkkovuoden 
mukaan. Pyhäkoulu kestää tunnin ja on tarkoitettu 4-12 vuotiaille. Vuonna 2012 
pyhäkoululaisia oli yht. 29 lasta. Kynttiläkirkko kokosi esikoululaisia ja alle kouluikäisiä 
lapsia kirkkoon 10 kertaa. Niihin osallistuu kerrallaan keskimäärin 140 lasta ja aikuista. 
Kynttiläkirkko on pieni lasten jumalanpalvelus arkipäivänä kirkossa. 
Perhejumalanpalveluksia on vuoden aikana ollut 4.  Jokainen jumalanpalvelus on 
kuitenkin nykyisin pyritty valmistamaan lapsilähtöisesti.  Jumalanpalvelusryhmissä on 
lapsia, jotka käyvät tai ovat käyneet myös pyhäkoulua.  Kouluun lähtevien siunaus oli 
elokuussa. Perinteisesti kevät- ja joulujuhlassa pyhäkoululaiset ovat esittäneet 
ohjelmaa. Samuelin kirkko oli kesällä lasten käytössä ja leikkijöitä on käynyt runsaasti. 
Kirjepyhäkoulun valmistamista on jatkettu yhteistyössä rovastikunnan työntekijöiden 
kanssa. Herättäjäjuhlien pyhäkouluun osallistui 235 henkeä. Seurakunnassamme 
pyhäkoulusihteerin tehtäviä hoitaa Minna Paananen ja pyhäkouluteologina on Kaija 
Tiirola. Vapaaehtoisia pyhäkoulunopettajia on 12, joiden kanssa toimintaa suunnitellaan 
kerran kuussa. Pyhäkoulut, joita kokoontui keväällä viisi ja syksyllä neljä (Kuusaan 
pyhäkoulu loppui opettaja pulan vuoksi). Pyhäkoulut kokoontuvat kyläkouluilla ja 
seurakuntatalossa.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Tavoitteena on kutsua lapsia (4-v alkaen) viettämään omaa lastenjumalanpalvelusta 
omaan pyhäkouluun. Pyhäkoulutyö tukee vanhempia heidän kristillisessä 
kasvatustehtävässään ja luo lapsille pienestä pitäen turvallista jumalakuvaa. Myös 
jumalanpalveluksen eri elementit tulevat pyhäkoulun kautta lapsille tutuksi. Lasten 
kautta myös vanhemmat voivat löytää seurakunnan toiminnan.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Kaikki neljä vuotta täyttäneet on kutsuttu pyhäkouluun. Lapset jotka tulevat 
pyhäkouluun osallistuvat siihen säännöllisesti. Pyhäkouluopettajien kanssa on pohdittu 
lasten ehtoolliskasvatuksen vahvistamista, pyhäkoulujen entistä selkeämpää 
nivoutumista sunnuntain messuun. Pyhäkoululaisten määrä on viime vuosia vähentynyt 
huomattavasti. Kuusaan pyhäkoulu loppui, koska uusia opettajia ei löytynyt. 
Pyhäpäivän täyttyminen myös muilla harrastustoiminnoilla näkyy selkeästi 
pyhäkoululaisten määrässä. Vanhemmat joutuvat tekemään valintoja ja toisinaan 
urheilu vie voiton. Pyhäkouluissa mukana olevat perheet ovat kuitenkin hyvin 
sitoutuneita. 

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 

 
 

 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 250,00 250,00 
Toimintakulut 95.234,00 97.412,20 -2.178,20 
Toimintakate -95.234,00 -97.412,20 -1.928,20 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 100,00 0,00 -100,00 
Toimintakulut 24.101,00 21.963,08 2.137,92 
Toimintakate -24.001,00 -21.963,08 -2.037,92 



  
VARHAISNUORISOTYÖ (20133) 
1) TEHTÄVÄ 

Varhaisnuorisotyön toiminta-ajatuksena on antaa kasteopetusta, tarjota toimintaa ja 
antaa tukea kasvuun 7-14-vuotiaille lapsille, nuorille ja heidän perheilleen, sekä tehdä 
yhteistyötä kasvatus- ja sosiaalityön tahojen kanssa.  

2) TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Varhaisnuorisotyön pääpaino on edelleen kerho-, leiri- ja koulutyössä. Kerhotyössä 
koettiin laskevaa suuntausta kun kerhoja aloitti syksyllä 5, joista yhteen liikuntakerhoon 
ei tullut kerholaisia. Samaa suuntausta on ollut koko rovastikunnan alueella. Kesän 
toiminta säilyi ennallaan huolimatta Herättäjäjuhlista. Lastenleirit olivat täysiä ja 
kesäkerhoissakin riitti kävijöitä. Tänä vuonna 4-7-vuotiaiden kerhosta päävastuun otti 
lastenohjaaja Mirva Knuutila. Kerhot toimivat niin hyvin että tätä käytäntöä pyritään 
jatkamaan tulevaisuudessakin. Myöskin kesän retki Angry Bird Theme Parkiin oli hyvin 
suosittu. Retkiä yritettiin tarjota myös toukokuussa ja syyslomalla mutta nämä eivät 
toteutuneet liian vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Koulutyö on säilynyt yhtä 
vakiintuneena työmuotona kuin ennenkin. Kaikilla alakouluilla käydään edelleen 
pitämässä aamunavauksia ja toiveiden mukaan oppitunteja. Leirikoulussa kävi 
Martinmäen, Tiiton ja Kumisevan koulut. Lisäksi työntekijä on käynyt vierailulla 
Martinmäen iltapäiväkerhossa ja pienryhmien iltapäivätoiminnassa. Myöskin 
Martinmäen esikoululaiset kävivät tänäkin vuonna Honkaniemessä talviriehaa 
viettämässä. Vuonna 2013 järjestetyistä tapahtumista suurin oli luonnollisesti 
Haapajärven Herättäjäjuhlat. Juhlien ohjelmassa oli varhaisnuorille konserttia, 
toimintapisteitä, tenavakirkko ja pyhäkouluhetki. Kaikki nämä onnistuivat hyvin ja saivat 
paljon osallistujia. Seurakunnan omista tapahtumista suurin oli yhä 10-synttärit. 
Tapahtuma pidettiin seurakuntatalolla ja esiintyjänä oli taikuri Alfrendo. Synttäreille 
osallistui koko ikäluokka koulupäivän yhteydessä. Muiden tahojen kanssa yhteistyössä 
järjestettiin tapahtumaa, Hiutalehipat- perhetapahtuma helmikuussa monitoimitalolla, 6-
seikkailu HAI:n tiloissa sekä lastentapahtuma Stollessa marraskuussa. Kaikki nämä 
tapahtumat onnistuivat hyvin ja vetivät väkeä paikalle.  

3) TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Päätavoitteena oli säilyttää vakiintunut asema varhaisnuorten elämässä, niin koulussa 
kuin vapaa-ajalla. Vuoden 2013 painopisteet ovat samat kuin kaikessa 
seurakuntatyössä, eli jumalanpalveluselämän kehittäminen sekä kesän herättäjäjuhlat. 
Kuitenkin lisätavoitteena on, ettei jo totutuista käytännöistä kuten kerhoista ja lasten 
leireistä jouduttaisi tinkimään.  

4) TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Pääasiallisesti tavoitteet toteutuivat hyvin. Varsinkin kesän toiminta ja herättäjäjuhlat 
olivat hyvin suosittuja. Sen sijaan pientä huolta aiheuttaa kerhojen tilanne sekä yleinen 
aktiivisuuden puute.  Monia tapahtumia jouduttiin perumaan liian vähäisen 
osallistujamäärän vuoksi. Yksi selitys etenkin kerhotilanteeseen on se positiivinen 
ongelma että lapsilla ja nuorilla on liikaa tekemistä. Tämän vuoksi yhteistyötä eri 
tahojen kanssa pyritään parantamaan jotta seurakunta pysyisi mukana varhaisnuorten 
elämässä.  

5) MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 

 
 

 
RIPPIKOULUTYÖ (20135)  
1. TEHTÄVÄ  

Rippikoulun järjestäminen on yksi kirkkojärjestyksen määräämistä seurakunnan 
tehtävistä. Kuluneena vuonna tavoitteena oli antaa jokaiselle halukkaalle 
rippikouluikään ehtineelle nuorelle tätä seurakunnan kasteopetusta mahdollisimman 
mielekkäällä ja kiinnostavalla tavalla. Piispainkokouksen hyväksymä 
rippikoulusuunnitelma määrittelee rippikoulun suuntaviivoiksi elämän, uskon ja 
rukouksen. Rippikoulun on siis liityttävä nuoren omaan elämään. Sen on selvitettävä 
keskeistä uskonsisältöä ja liitettävä rippikoulu osaksi seurakunnan yhteistä 
jumalanpalvelus- ja rukouselämää.  

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 750,00 1.144,17 394,17 
Toimintakulut 49.507,00 49.215,64 291,36 
Toimintakate -48.757,00 -48.071,47 685,53 



  
2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  

Seurakunta järjesti suunnitelman mukaisesti Honkaniemessä neljä leiriä, joille osallistui 
yhteensä 85 nuorta. Lisäksi muun kuin seurakunnan järjestämän rippikoulun kävi 38 
nuorta. Ikäluokka oli hieman suurempi kuin edellisenä vuonna.  Rippikouluun osallistui 
siten n. 100 % koko ikäluokasta.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Rippikoulu on perinteisesti leirityötä. Vuonna 2013 keskitymme kehittämään rippikoulun 
sisältöä. Puitteet suunnittelulle luo seurakunnan rippikoulutyön kokonaissuunnitelma. 
Seurakunnan toiminnallisen yleistavoitteen mukaisesti vahvistamme rippikoulun 
jumalanpalveluskeskeisyyttä ja annamme hyviä kokemuksia jumalanpalveluksista.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Rippikoulut pidettiin suunnitellusti. Jumalanpalvelusopetus sisältyi rippikoulun 
kokonaisuuteen siten, että jokaisella rippikouluryhmällä oli oma nimikkomessu, jota 
ryhmä sai suunnitella ja toteuttaa yhdessä. Seurakunnan puolelta yhteyttä koteihin 
yritettiin pitää, mutta yhteydet toteutuivat vaihtelevasti. Erityisesti on edelleen mietittävä, 
millä tavalla vanhemmat voisivat osallistua aktiivisemmin oman lapsensa 
rippikouluryhmän valmistamaan messuun. Jostain syystä sitä ei pidetä nyt luontevana.  
Työntekijät pyrkivät vastaamaan nopeasti vanhempien tiedusteluihin ja palautteeseen, 
jota saapuu erityisesti sähköpostilla. Yhteydet kouluun toimivat erinomaisesti. Syksyllä 
järjestettyyn rippikoulusunnuntaihin sekä sen yhteydessä olevaan rippikouluinfoon 
osallistuttiin hyvin. Rippikoulun paikallissuunnitelma päivitettiin syksyllä. Kaikki 
rippikoulutyötä tekevät työntekijät osallistuivat hiippakunnan järjestämään Back to 
Basics -rippikoulupäivään syksyllä.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 

 
 
 
 

NUORISOTYÖ (20136) 
1. TEHTÄVÄ 

Nuorisotyössä keskitytään tekemään kasvatustyötä rippikoulun käyneiden nuorten 
parissa järjestämällä sekä säännöllistä viikkotoimintaa että leirejä, kursseja, matkoja 
jne. 

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Viikoittaisena toimintana on ollut nuortenillat joka perjantai kooten 20-30 nuorta. 
Syksyllä aloittu uusi nuorten matkakerho ja mukaan ilmoittautui 37 nuorta. Työntekijät 
pitivät koulupäivystykset säännöllisesti lukiolla (abi-parkki ja termostaatti), yläasteella 
(kuuloelin), kauppakoululla ja maa- ja metsäkoulussa (Kaffi-Hetki). Valoa Yössä –
gospel ja lähetystapahtuma osallistui 175 nuorta. Ryhmänohjaajakoulutuksen suoritti 
päätökseen 15 nuorta ja koulutuksen syksyllä aloitti 18 nuorta. Jatkoisoskurssille 
osallistui 14 nuorta. Retkiä vuoden aikana tehtiin kolme ja osallistujia niille oli yhteensä 
61. Herättäjäjuhlien nuorten ohjelmaan osallistui 2070 henkeä 

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Seurakuntamme nuorisotyön tavoitteena on kohdata nuoria heidän omassa 
elämäntilanteessa. Lisäksi haluamme tarjota syventävää kristillistä opetusta. Auttaa 
heitä löytämään oma paikka seurakunnasta, niin että he voivat kokea 
seurakuntayhteyttä. Erityisesti pyrittiin kiinnittämään huomiota nuorten mahdollisuuteen 
osallistua sunnuntain messuihin toteuttajina tai osallistujina.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Nuorisotyö tavoittaa seurakuntamme nuoret hyvin kattavasti rippikoulun, matkakerhon, 
koulutusten ja koulutyön kautta. Vuoden 2013 koko kirkon yhteinen vuosiaihe on 
”Pyhä”. Teemaa pidettiin esillä nuortenilloissa ja eritilanteissa pidetyissä hartauksissa. 
Seurakunnan painopisteenä oli jumalanpalvelus. Ryhmänohjaajakoulutuksessa ja 
Jatkoisoskurssilla olevia nuoria kutsuttiin toteuttamaan jumalanpalveluksia yhtenä 
ryhmänjäsenenä ja tämän jälkeen heille tarjottiin mahdollisuutta osallitua ryhmän 
toimintaan jatkossakin. Kuitenkin vain muutama nuori jäi toimintaan mukaan pysyvästi. 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 4.500,00 4.968,93 468,93 
Toimintakulut 65.505,00 63.099,05 2.405,95 
Toimintakate -61.005,00 -58.130,12 2.874,88 



  
Syksyllä pyrimme muodostamaan nuorista omaa nuorten jumalanpalvelusryhmää jolla 
olisi ihan omat nimetyt tehtävät, mutta kokoontumiseen saapui paikalle vain yksi nuori.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 

 
 
 

ERITYISNUORISOTYÖ (20137)  
1. TEHTÄVÄ 

Erityisnuorisotyön palveluiden järjestäminen Kalajoen rovastikunnan alueella. 
Erityisnuorisotyön hallinnointi ja kirjanpito siirtyi Ylivieskan seurakunnalle 1.2.2007. 

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 
Työalat ovat rovastikunnan yhteisiä, joten niiden toimintakertomukset annetaan tiedoksi 
erikseen. 

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013 
Seurakunta osallistuu edelleen Kalajoen rovastikunnan yhteiseen erityisnuorisotyön, 
sairaalasielunhoidon, Palvelevan puhelimen ja perheneuvonnan toimintaan. 

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013 
Seurakunta osallistui työalaan suunnitellusti. 

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 
 
 
 

 
 

 
PERHEKERHOTYÖ (20138)  
MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 

 
 
 

 
 

 
DIAKONIATYÖ (20141) 
1. TEHTÄVÄ 

Diakoniatyö on kristillisiin arvoihin perustuvaa ihmisen kokonaisvaltaista auttamistyötä. 
Diakoniatyö auttaa ja tukee niitä ihmisiä, jotka joutuvat odottamattomiin ja äkillisiin 
vaikeuksiin. Seurakuntalaisten rinnalla kuljetaan elämän arjessa, surussa ja kriiseissä. 
Diakoniatyössä tuetaan hädässä olevia, sekä autetaan ihmisiä löytämään voimavaroja 
elämäänsä.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Vuonna 2013 säännöllisten ja pitkäkestoisten sielunhoidollisten- sekä 
mielenterveysasiakkaiden määrä kasvoi. Vastaanotolla asiakaskontaktit vähentyivät. 
Diakoniantilaisuuksiin osallistuneiden ja kohdattujen määrä kasvoivat lähes 35 %. 
Kotikäynneillä on kohdattu ikääntynyttä väestöä, lähinnä syntymäpäivätervehdysten 
muodossa. Vastaanotolla kohdattiin eniten keski-ikäisiä ja yksin asuvia. Avustuksia on 
annettu yhteensä n. 13.156 €, jotka ovat olleet ruoka-avustuksia. Lisäksi avustuksiin on 
käytetty talousarvio-, diakonia- ja yhteisvastuuvaroja. Suurella sydämellä toimintaa on 
rahoitettu edellä mainituista varoista. Hiippakunnasta anottiin avustuksia, mitkä hylättiin. 
Vuonna 2010 aloitettu ruokapankkitoiminta on kasvanut voimakkaasti. Ruokapankista 
jaettiin EU- elintarvikkeita 2.380 pakettia, 115 eri taloudelle. Ruokapankin toimintaa on 
tuettu diakoniavaroista 2.400 eurolla. Diakonityötä on tehty yksilö- ja ryhmätyömuotoina. 
Säännölliset laitosvierailut ja hartaudet ovat kohdistuneet neljään vakituiseen 
laitokseen. Leirejä on ollut kuusi, joista pisin on ollut kehitysvammaisten rippikoulu 
Kalajoella.  
 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 3.450,00 2.851,83 -598,17 
Toimintakulut 58.573,00 54.372,19 4.200,81 
Toimintakate -55.123,00 -51.520,36 3.602,64 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 3.650,00 1.613,92 2.036,08 
Toimintakate -3.650,00 -1.613,92 2.036,08 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 800,00 1.195,20 395,20 
Toimintakulut 5.604,00 6.525,24 -921,24 
Toimintakate -4.804,00 -5.330,04 -526,04 



  
Suurella sydämellä tempauksia kahvituksen merkeissä, juhlia, tempauksia ja myyjäisiä 
on järjestetty. Diakoniatyötä on toteutettu jumalanpalveluselämässä aktiivisesti. 
Diakoniatyö on osallistunut kinkeritoimintaan. Lisäksi on osallistuttu rovastikunnan 
järjestämille leireille ja kirkkopyhiin. Petroskoin seurakunnan toimintaa on edelleen 
tuettu. Yhteistyötä on tehty eri tahojen kanssa. Diakoniatyön vastuuryhmä on 
kokoontunut kaksi kertaa ja puheenjohtajana on toiminut Pirkko Kettunen. 
Kirkkoneuvostonedustajana kokouksissa on ollut Raija Mykkänen.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Tavoitteena on kehittää vapaaehtoistyötä ja lisätä vapaaehtoisten määrää diakonian 
toiminnassa. EU-ruoka-aputoiminnan tehostamien. Painopistealueena on 
vapaaehtoistyön ylläpitäminen ja kasvattaminen, sekä erityisryhmien huomioiminen 
vuorollaan. Vuonna 2013 painottuu diakoninen kehitysvammatyö.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Suurella sydämellä toiminnan markkinointiin panostettiin, mutta työmäärään nähden 
vapaaehtoisten määrä ei kasvanut odotetusti. Yhteisvastuukeräyksellä saatiin  
8.673,57 euroa ja se on n.1.13 €/ henkilö. Diakoninen kehitysvammatyö oli 
painopistealueena ja sen huomioiminen toteutui hyvin eri työmuodoin ja tehtävin. EU-
ruoka-avun ja ruokapankin toiminnan kasvu on edelleen suuressa nousussa. Ruoka-
apua hakevien talouksien määrä kasvoi edellisvuoteen 30 kotitaloudella ja 
ruokakassien määrän nousu oli 31,5 %. Ruokapankin toiminnan tehostamisessa on 
onnistuttu yhteistyössä Nuorten tuki ry.n kanssa erityisen hyvin. Budjetti on toteutunut 
erittäin hyvin ja määrärahat ovat olleet riittävät.  

      5.   MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 

 
 

 
 

YHTEISVASTUU (20142)  
1. TEHTÄVÄ 

Perheneuvonnan, sairaalasielunhoidon ja palvelevan puhelimen palveluiden 
järjestäminen Kalajoen rovastikunnan alueella  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 
Työalat ovat rovastikunnan yhteisiä, joten niiden toimintakertomukset annetaan tiedoksi 
erikseen  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013 
Seurakunta osallistuu edelleen Kalajoen rovastikunnan yhteiseen perheneuvonnan, 
sairaalasielunhoidon ja palvelevan puhelimen toimintaan  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013 
Seurakunta osallistui työalaan suunnitellusti  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 
Luvut sisältävät yhteisvastuun kaikki myyjäiset, kinkerit, kolehdit, lista- ja lipaskeräykset 
läpikäynnillä seurakunnan kirjanpidossa.  

 
 

 
 
 
 

PERHENEUVONTA (20143), SAIRAALASIELUNHOITO (20144),  
PALVELEVA PUHELIN (20145) 
1. TEHTÄVÄ 

Perheneuvonnan, sairaalasielunhoidon ja palvelevan puhelimen palveluiden 
järjestäminen Kalajoen rovastikunnan alueella  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 
Työalat ovat rovastikunnan yhteisiä, joten niiden toimintakertomukset annetaan tiedoksi 
erikseen  
 
 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 2.500,00 3.627,06 1.127,06 
Toimintakulut 79.228,00 76.858,79 2.369,21 
Toimintakate -76.728,00 -73.231,73 3.496,27 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 8.413,02 8.413,02 
Toimintakulut 0,00 8.413,02 -8.413,02 
Toimintakate 0,00 0,00 0,00 



  
3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013 

Seurakunta osallistuu edelleen Kalajoen rovastikunnan yhteiseen perheneuvonnan, 
sairaalasielunhoidon ja palvelevan puhelimen toimintaan  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013 
Seurakunta osallistui työalaan suunnitellusti  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 
 
PERHENEUVONTA (20143) 

 
 

 
 
 
 

SAIRAALASIELUNHOITO (20144) 
 
 

 
 
 

 
PALVELEVA PUHELIN (20145) 

 
 

 
 
 

 
YHTEISKUNNALLINEN TYÖ (20150) 
1. TEHTÄVÄ 

Yhteistyössä eri yhteisöjen ja järjestöjen kanssa  
2. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 

 
 

 
 
 
 
 

LÄHETYSTYÖ (20160)  
1. TEHTÄVÄ 

Vastaa seurakunnan lähetystyöstä ja nimikkosopimusten velvoitteista ja tekee 
yhteistyötä seurakunnan eri toimintamuotojen kanssa. Yhteistyötä rovastikunnallisella, 
hiippakunnallisella ja valtakunnallisella tasolla tehdään mahdollisuuksien mukaan. 
Lähetystyön tavoitteena on Kristuksen antaman lähetyskäskyn mukaisesti viedä 
evankeliumi kaikille kansoille. Osallisuus lähetystehtävään on jokaisella kastetulla 
Haapajärven seurakunnan jäsenellä. Samalla keräämme varoja lähetystyöhön 
lähetysjärjestöjen kanssa solmittujen sopimusten mukaisesti.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013  
Työillat olivat säännöllinen työmuoto, johon osallistui viikoittain 12-20 henkeä. Varojen 
hankinnassa keskeisiä tapahtumia olivat juustokeittomyyjäiset juhannusviikolla, 
isänpäivälounas ja joulumyyjäiset. Lisäksi kevätmyyjäiset ja joulupuoti keräsivät 
mukavasti osallistujia ja tuottoa. Kauneimmat joululaulut järjestettiin kirkkotilaisuuksien 
ohella monella kylällä ja tilaisuudet keräsivät edelleen varsin hyvin väkeä. Tapulikahvila 
oli avoinna kesällä Herättäjä-juhlilla ja urkuyössä. 
 
 
 
 
 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 15.000,00 6.758,64 8.241,36 
Toimintakate -15.000,00 -6.758,64 8.241,36 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 5.000,00 7.796,00 -2.796,00 
Toimintakate -5.000,00 -7.796,00 -2.276,00 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 20,00 1.407,35 -1.387,05 
Toimintakate -20,00 -1.407,35 -1.387,05 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 0,00 0,00 0,00 
Toimintakate 0,00 0,00 0,00 



  
Lähetyksen nimikkolähetystyö 2013: Suomen Lähetysseuran kanssa on 
nimikkosopimus Katri Niiranen-Kilasin työn tukemiseen Tansaniassa sekä Israelin ja 
Nepalin työalueiden tukeminen. Suomen Pipliaseuran Raamattu Suomen suvulle –
hankkeen ja Kiinan raamattutyön tukeminen. Medialähetys Sanansaattajien työn 
tukeminen. Suomen Evankelisluterilainen Kansanlähetys, Venäjän työ eli yhteistyö 
Inkerin kirkon kanssa. 
Valoa yössä –tapahtumassa lähetystyö oli mukana järjestelyissä. Syksyllä järjestettiin 
Yhdessä maailmassa  –lähetysnäyttely Suomen Lähetysseuran kanssa. Toiminnallinen 
lähetysnäyttely oli nuorille suunnattua lähetyskasvatusta. Näyttely tavoitti lähes kaikki 
yläaste- ja lukioikäiset sekä muutaman kuudennen luokan. Syksylle suunniteltu 
rovastikunnan lähetysvieraan, piispa Andrew Gullen vierailu päättyi ennen aikojaan 
meistä riippumattomista syistä. 
Lisäksi on syytä todeta, että lähetystyössä mukana olevista seurakuntalaisista suurin 
osa kuuluu jumalanpalvelusryhmiin.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013  
Vuonna 2013 oli tarkoitus keskittyä perustoimintaan. Tähän liittyi vapaaehtoisten 
innostaminen ja sitouttaminen sekä lähetystyön nimikkokohteiden esilläpito. Herättäjä-
juhlat piti huomioida erityisesti. 

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Perustoiminta oli edelleen hyvää. Seurakuntalaisia on pysynyt mukana työssä ja 
uusiakin vastuunkantajia on tullut mukaan. Lähetyskannatuksessa ei ole tapahtunut 
suuria muutoksia. Herättäjäjuhlat onnistuivat lähetystyön näkökulmasta hyvin.  Kahvila- 
ja käsityömyynti onnistui suunnitellusti tai jopa yli odotusten. Järjestimme myös oman 
nimikkolähettimme Katri Niirasen vierailemaan Herättäjä-juhlilla.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
Tehtäväalueella ovat mm. isänpäivälounaan maksut, juustokeittomyyjäiset ja 
joulumyyjäiset.  

 
 
 

 
 

 
KANSAINVÄLINEN DIAKONIA JA MUU KANSAINVÄLINEN TOIMINTA (20170) 
MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2012 

 
 

 
 

 
 
 

4. PÄÄLUOKKA: HAUTAUSTOIMI  
 

KARPALON HAUTAUSMAA (40403) 
MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 

 
 

 
 
 
 

 
VARSINAINEN HAUTAUSTOIMI (40800)  
1. TEHTÄVÄ  

Hautaustoimi vastaa kaikista hautauksiin liittyvistä käytännön toimenpiteistä, kuten 
hautakirjanpidosta, hautojen avaamisesta ja peittämisestä, siunaustilaisuuksiin liittyvistä 
käytännön järjestelyistä sekä hautaustoimen laskutuksesta. Hautaustoimeen kuuluvat 
myös hautausmaan- ja sankarihauta-alueiden yleishoito.  
 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 1.005,10 1.005,10 
Toimintakulut 50.909,00 54.872,08 -3.963,08 
Toimintakate -50.909,00 -53.866,98 -2.957,98 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 1.700,00 1.700,00 0,00 
Toimintakate 1.700,00 1.700,00 0,00 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 0,00 0,00 0,00 
Toimintakate 0,00 0,00 0,00 



  
2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 

Hautaustoimessa on seurakuntamestari, kiinteistötyöntekijä sekä kesäaikana 
hautausmaanhoitaja. Kesäaikana hautaustoimessa oli lisäksi määräaikainen työntekijä 
ja koululaisia. Syksyllä ja keväällä on pidetty siivoustalkoot, joihin seurakuntalaiset ovat 
osallistuneet kiitettävästi. Hautojen avaaminen on suoritettu urakoitsijan toimesta 
koneellisesti. Hautausmaita on kolme: Kirkon hautausmaa, Karpalon hautausmaa, sekä 
Olkkolan hautausmaa. Kirkon hautausmaalla on tilaa sukuhaudoissa ja lisäksi vanhoja 
(yli 30 v) sukuhautoja voidaan ottaa uudelleen käyttöön. Sotainvalideille on varattu 
muutamia paikkoja kirkon hautausmaalle. Karpalon- ja Olkkolan hautausmailla on tilaa 
uusille hautapaikoille ja -varauksille.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013 
Tehtäviä on hoidettava kirkkolain ja -järjestyksen sekä hautaustoimen ohjesäännön ja 
muiden säännösten ja päätösten mukaisesti. Tavoite on hautauksien toimittaminen 
ihmisarvoa kunnioittaen ja omaisten toiveet huomioiden. Hautausmaat pyritään 
pitämään siistinä ja puistomaisina, sekä huolehditaan sankarihaudoista erityisen hyvin.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013 
Hautausmaita on hoidettu erittäin korkeatasoisesti ympäristön viihtyvyys huomioiden. 
Kaikki tavoitteet on toteutettu.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 
 
 
 

 
 

 
HAUDANHOITOSOPIMUKSET (49000)  

(ei haudanhoitorahastoa) 
MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 

 
 
 

 
 
 

 

5. PÄÄLUOKKA: KIINTEISTÖTOIMI  
 

KIINTEISTÖHALLINTO (50100)  
1. TEHTÄVÄ  

On tukemassa seurakunnan toimintaa rakentamalla, ylläpitämällä ja korjaamalla 
toiminnassa tarvittavia ja seurakunnan muutoin omistamia ja vuokraamia rakennuksia 
ja toimitiloja. Tarkoituksena on tuottaa seurakunnalliselle toiminnalle sen tarvitsemat 
ulkoiset puitteet. Seurakunnan omistuksessa ovat Kirkko, Olkkolan kappeli, 
Seurakuntatalo, Honkaniemen leirikeskus, Laurikkalan pappila, Pikkupappila ja 
Ronkaalan pappila. Laurikkalan pappila on toimistokäytössä, Pikkupappila on 
nuorisotilana ja Ronkaalan pappila asuntona.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 
Muistotilaisuuksista suurin osa on pidetty seurakuntatalolla. Lisäksi siellä on pidetty 
häitä ja jonkin verran syntymäpäiviä. Seurakuntatalo ja kirkko ovat suosittuja myös 
konserttien pitopaikkana. Kiinteistöjen talonmies, siivous- ja keittiötoimen tehtävät on 
hoidettu omalla henkilökunnalla. Isommat korjaus-, kone- ym. palvelut on ostettu 
ulkopuolisilta toimittajilta. Kesäaika oli varattu leireille. Honkaniemessä on pidetty myös 
muistotilaisuuksia ja muita juhlia.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013 
Tavoitteena on, että kiinteistöt palvelisivat seurakunnan eri työmuotoja ja 
seurakuntalaisia. Käytettävissä olevien tilojen kuntoa ja käytännöllisyyttä seurataan.  

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013 
Kiinteistövalvontaohjelman avulla keskitetty valvonta on tehokasta. On pystytty 
puuttumaan energiankäyttöä ja valvontaa koskeviin säätöihin siltä osin kuin 
automatiikka ei sitä tee.  

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 32.400,00 21.931,00 -10.469,00 
Toimintakulut 135.003,00 147.182,36 -12.179,36 
Toimintakate -102.603,00 -125.251,36 -22.648,36 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 18.170,75 18.170,75 
Toimintakulut 0,00 2.915,50 -2.915,50 
Toimintakate 0,00 15.255,25 15.255,25 



  
 
Kiinteistöissä tehtiin pieniä korjaustöitä ja valvontalaitteistoa nykyaikaistettiin. Kiinteistöt 
ovat kohtalaisen hyvässä kunnossa ja suhteellisen käytännöllisiä. Kiinteistöjen 
tulevaisuuden selvitystä on tehty vuonna 2013.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 

 
 

 
KIRKKO (50201) 
Kirkko on vuonna 2002 päättyneen peruskorjauksen jälkeen erinomaisessa kunnossa. 
Kirkkoon uusittiin osa hälytysjärjestelmää vuoden 2013 aikana. Pintakorjauksia (maalausta, 
ovien kunnostusta yms.) tehtiin vuoden aikana. Poistettiin kirkon eteläristin takaosasta 
kellotapulin puolelta kolme penkkiriviä ja korvattiin penkit tuoleilla.  
 
 
 

 
 

 
OLKKOLAN KIRKKO (50202) 
Olkkolan kirkko on hyvässä kunnossa. Käyttö on vähäistä. Ulkomaalaus ja räystäskourujen 
laitto on viimeisin rakennuksen korjaustoimenpide vuonna 2011.   
 
 
 

 
 

 
SEURAKUNTATALO (50301) 
Seurakuntatalo on tyydyttävässä kunnossa. Suunnitelmissa on vuoden 2014 aikana tehdä 
kuntotarkastus ja sen pohjalta lähivuosina täydellinen peruskorjaus tai rakentaa uusi 
seurakuntatalo/toimistorakennus. Käyttö on ollut vilkasta. Seurakuntatalon käyttö koostui 
omista kokoontumisista ja ulkopuolisten järjestämistä tilaisuuksista. Seurakuntatalolla 
järjestetään kaikkia elämänkaaren juhlia; kaste-, rippi-, hääjuhla-, syntymäpäivä- ja 
muistotilaisuuksia. Erilaisten järjestöjen kokoukset ja koulutustapahtumat ovat myös yleisiä. 
Tilaisuuksiin valmistetaan tarjottavat seurakuntatalon keittiöllä. Päiväkerhotilat ovat 
seurakunnan päiväkerhojen käytössä. Lisäksi seurakuntatalolla sijaitsevat taloustoimisto 
sekä diakoniatoimisto. Korjaustoimenpiteitä ei tehty vuonna 2013. 
 
 
 

 
 

 
LAURIKKALAN PAPPILA JA PIKKUPAPPILA (50401) 
Laurikkalan pappilassa sijaitsee kirkkoherranvirasto sekä työntekijöiden toimistotiloja. 
Lisäksi siellä on pidetty mm. erilaisia kerhoja. Yläkerrassa on asuntotila, jossa on 
vuokralainen. Pikkupappilassa on pidetty mm. kerhoja ja kokouksia. Kesällä siellä on 
pidetty myös kesäkahviota. Tilat ovat kohtuullisessa kunnossa, mutta kaipaavat lähivuosina 
pikaisia pinta- ym. korjauksia.  
 
 
 

 
 

 
 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 8.082.000 8.050,88 31,12 
Toimintakate -8.082.000 -8.050,88 31,12 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 471,08 471,08 
Toimintakulut 97.180,00 111.078,83 -13.898,83 
Toimintakate -97.180,00 -110.607,75 -13.427,75 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 7.802,00 11.055,41 -3.253,41 
Toimintakate -7.802,00 -11.055,41 -3.253,41 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 40.000,00 39.281,34 -718,66 
Toimintakulut 193.342,00 192.219,98 1.122,02 
Toimintakate -153.342,00 -152.938,64 403,36 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 6.000,00 5.521,00 -479,00 
Toimintakulut 43.430,00 43.769,31 -339,31 
Toimintakate -37.430 -38.248,31 -818,31 



  
 
RONKAALAN PAPPILA (50402) 
Ronkaalan pappila on asuinkäytössä. Tilat ovat vuokralla. Suurempaan huoneistoon on 
tehty sauna- ja pesutiloihin täydellinen peruskorjaus vuonna 2012.  
 
 
 

 
 

 
 

HONKANIEMEN LEIRIKESKUS (50501) 
Leirikeskus on ollut valmistuneen peruskorjauksen jälkeen kovassa käytössä. 
Peruskorjauksen on käytössä todettu onnistuneen hyvin. Rippikoululeirit ovat täyttäneet 
leirikeskuksen. Lisäksi on järjestetty jonkin verran perhejuhlia sekä kokous- ja 
koulutustapahtumia. Tilaisuuksiin valmistetaan tarjottavat leirikeskuksen keittiöllä. 
Suunnitelmana on tulevaisuudessa parantaa leirikeskuksen käyttöastetta.  
 
 
 

 
 
 
 

KUSTAA VAASA (51001) 
Asunto-osake (Asunto Oy Haapajärven Kustaa) on ollut vuokralla. Vuokralaisen 
irtisanouduttua loppuvuodesta 2012 osakehuoneisto myytiin 11.4.2013 Juha-Matti 
Salmelalle.  
 
 
 

 
 

 
 

METSÄTALOUS (53002) 
1. TEHTÄVÄ 

Metsiä hoidetaan metsäsuunnitelman mukaisesti. Metsäsuunnitelma on voimassa 
vuoden 2015 loppuun. Metsäsuunnitelman mukaan seurakunnan metsämaata on 
yhteensä noin 1138 ha. Metsätalouden maa on yhteensä noin 1287 ha, josta kitu-, 
jouto- ja muuta metsätalousmaata on noin 149 ha. Nykypuuston vuotuiseksi kasvuksi 
on arvioitu 4 513 m³ vuodessa. Metsä antaa perusturvan suoritettavia investointeja 
varten. Metsää hoidetaan kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti.  

2. TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2013 
Töissä on ollut yksi metsätyöntekijä, joka on osan vuodesta tehnyt taimikonhoitotöitä, 
nuoren metsän raivauksia sekä metsänviljelytöitä. Lisäksi metsätyöntekijä on 
osallistunut työajastaan yli puolet muihin seurakunnan kiinteistö- ja hautaustoimen 
töihin.  

3. TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITTEET VUODELLE 2013 
Seurakunta pyrkii hoitamaan metsäomaisuuttaan tavoitteellisesti metsäsuunnitelmaa 
hyödyntäen, investointitarpeet ja puun hinnan huomioon ottaen. 

4. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN VUODELTA 2013  
Vuoden 2013 aikana puuta hakattiin 3380,8 m³ (tukkipuuta 1692,8 m³, kuitupuuta  
1688,0 m³). Puukauppa tehtiin vuonna 2013, jolloin puun myynti oli ajankohtaista 
metsän hoitotarpeiden sekä raakapuun suhteellisen hyvän myyntihinnan johdosta. 
Hakkuu suoritettiin vuoden 2013 aikana, mutta puun myyntitulot kohdistuvat vuosille 
2013 ja 2014. Harvennushakkuuta suoritettiin 26,0 ha ja avohakkuuta 4,5 ha.  
 
 
 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 17.500,00 18.322,60 822,60 
Toimintakulut 7.480,00 9.572,46 -2.092,46 
Toimintakate 10.020,00 8.750,14 1.269,86 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 6.800,00 2.842,97 -3.957,03 
Toimintakulut 62.870,00 61.890,65 979,35 
Toimintakate -56.070,00 -59.047,68 -2.977,68 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 13.000,00 20.002,93 7.002,93 
Toimintakulut 1.700,00 811,14 888,86 
Toimintakate 11.300,00 19.191,79 7.891,79 



  
 
Metsänhoitotöinä suoritettiin maanmuokkausta 2,5 ha, metsänviljelyä 6,7 ha, sekä 
taimikonhoitoa 21,6 ha. Nuoren metsän kunnostusta tehtiin 10,5 ha sekä metsäojien 
perkausta 6,0 ha. Lannoitusta ei suoritettu vuoden 2013 aikana. Tulevina vuosina 
metsää hoidetaan metsäsuunnitelman mukaisesti. Metsien hoitotöihin on panostettu 
voimakkaasti.  

5. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013  
 
 
 

 
 
 
 
MUU KIINTEISTÖTOIMI (54000)  

MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 
 
 
 

 
 

 
 
MUU KIINTEISTÖTOIMI / TONTIT (54001)  

MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 2013 
 
 
 

 
 

 
 
KÄYTTÖTALOUSOSA YHTEENSÄ  
 
TOIMINTATUOTOT 

 
 
 
 

 
 

 

 
TOIMINTAKULUT  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 40.000,00 58.289,66 18.289,66 
Toimintakulut 25.605,00 44.302,33 -18.697,33 
Toimintakate 14.395,00 13.987,33 -407,67 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 
Toimintakulut 00,0 0,00 0,00 
Toimintakate 00,0 0,00 0,00 

 Talousarvio Toteutuma         Ylitys/Alitus 

Toimintatuotot 91.000,00 70.315,36 -20.684,64 
Toimintakulut 16.100,00 19.235,42 -3.135,42 
Toimintakate 74.900,00 51.079,94 -23.820,06 

PÄÄLUOKKA     TOT 2010     TOT 2011     TOT 2012     TOT 2013 

1 15.510,62 11.241,93 22.921,00 5.884,98 

2 43.443,93 44.513,43 32.504,05 25.939,35 

4 21.521,35 27.788,31 25.969,99 40.101,75 

5 224.571,81 237.891,92 248.868,68 215.046,94 

YHTEENSÄ 305.047,71 321.435,59 330.263,72 286.973,02 

PÄÄLUOKKA     TOT 2010     TOT 2011     TOT 2012     TOT 2013 

1 271.826,22 283.369,40 315.906,28 288.808,15 

2 663.051,56 628.361,31 667.007,56 651.297,49 

4 115.656,19 128.021,59 146.628,59 150.097,86 

5 492.280,23 503.286,46 511.040,87 501.986,41 

YHTEENSÄ 1.542.814,20 1.543.038,76 1.640.583,30 1.592.189,91 



  
 
 

                  
 

 

 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
1.6. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN RAHOITUS 
        1.6.1. TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT  (euron tarkkuudella) 
 

         2011         2012       2013 

Toimintatuotot 
Toimintakulut 

        321 435 
     1 543 038 

     330 263 
  1 640 583 

    286 973  
 1 592 190 

Toimintakate     -1 221 603  -1 310 319 -1 305 217 

Verotulot 
Verotuskulut 
Keskusrahastomaksut 
Toiminta-avustukset 
Rahoitustuotot ja kulut 

     1 506 194 
         -30 608 
         -61 747 
               655 
           -5 683 

  1 483 079 
      -31 420 
      -62 153 
             
              46 

 1 551 466 
     -33 574 
     -79 806 
            
           558           

Vuosikate         111 919        79 232     133 427 

Poistot ja arvonalennukset 
Satunnaiset tuotot ja kulut 

       -138 605 
 

    -107 477    -107 618 

Tilikauden tulos           48 601          -28 245       25 809  

Tilikauden ylijäämä/alijäämä           48 601        -28 245        25 809 

 
         TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 

             2011         2012       2013 

Toimintatuottojen osuus  
toimintakuluista % 

 
       20,83 

 
       20,13 

 
       18,02 

Vuosikatteen osuus poistoista %      175,82        73,72      123,98 

Vuosikate € / jäsen        26,63        11,27        19,25  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
        1.6.2. RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT  (euron tarkkuudella) 
 

           2011           2012        2013 

Varsin. toiminnan ja invest. kassavirta 
Tulorahoitus 
     Vuosikate +/- 
     Satunnaiset erät 
     Tulorahoituksen korjauserät 
Tulorahoitus 
Investoinnit 
     Investointimenot 
     Pysyvien vastaavien myyntitulot 
     Käyttöomaisuuden myyntitulot 
        Käyttöomaisuuden vars.myyntitulot 
        Käyttöomaisuuden myyntivoitot 
     Käyttöomaisuuden myyntitulot 
Investoinnit yht.  
Varsinaisen toiminnan ja investointien 
rahavirta +/- 
 
Rahoitustoiminnan kassavirta 
Lainakannan muutokset 
     Pitkäaikaisten lainojen lisäykset 
     Pitkäaikaisten lainojen vähennys 
Lainakannan muutokset 
Muut maksuvalmiuden muutokset 
     Toimeksiantojen varojen ja pääom 
     Lyhytaikaisten saamisten muutos 
     Korottomien pitkä/lyhytaik.velk 
     Muut muutokset 
Muut maksuvalmiuden muutokset 
Rahoitustoiminnan rahavirta 
Rahoitustoiminnan nettorahavirta +/- 
Kassavarat 31.12. 
Kassavarat 1.1. 
Kassavarojen muutos 

 
 
   187 206 
       
    -32 130 
   155 076 
 
   - 13 467 
      32 130 
 
 
 
 
     18 662 
 
   173 738 
 
 
 
        
    -29 331 
    -29 331 
 
          400 
     - 4 388 
    -19 752 
 
    -15 764 
    -45 095 
   128 643 
   293 022 
   164 379 
   128 643  

 
 
   79 232 
       
      -6 182 
      73 050 
 
    -12 649 
     18 089 
 
 
 
 
       5 439 
 
     78 489 
 
 
 
       
    -31 983 
    -31 983 
 
       4 725 
         -755 
     68 225 
    -19 839 
     52 355 
     20 372 
     98 861 
   391 884 
   293 022 
     98 861  

 
 
   133 427   
       
   -12 073    
  121 354    
 
     -1 016 
    37 000  
 
 
 
 
     35 983 
 
   157 337 
 
 
 
       
   -33 971  
   -33 971  
 
          -33 
      1 044 
   -11 059 
     
    -10 049 
    -44 020 
   113 317   
   508 824 
   391 884 
   116 940 

 
 
 
         RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   

         2011         2012       2013 

Investointien tulorahoitus %       1003,00    1457,00       371,00 

Kassavarojen riittävyys / pv        63,00        80,00       106,00 

Lainanhoitokate %         5,24          2,28          3,68 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 1.6.3. TASE JA SEN TUNNUSLUVUT  
 

VASTAAVAA             2011             2012           2013 

 
Pysyvät vastaavat 
   Aineettomat hyödykkeet 
   Aineelliset hyödykkeet 
   Sijoitukset 
 
Toimeksiantojen varat 
 
Vaihtuvat vastaavat 
   Saamiset 
         Lyhytaikaiset saamiset 
         Rahoitusarvopaperit 
         Rahat ja pankkisaamiset 

 
4 240 313,61 
 
4 205 457,41 
     34 856,20 
 
     17 084,88 
 
   301 719,44 
   301 719,44 
       8 696,98 
 
   293 022,46 

 
4 133 578,20 
 
4 097 757,53 
     35 820,67 
 
     41 623,09 
 
   401 337,01 
   401 337,01 
       9 452,77 
 
   391 884,24 

 
3 998 426,75 
 
3 978 586,55   
     19 840,20 
 
    13 061,62  
 
   517 233,30 
   517 233,30 
       8 409,10 
 
   508 824,20 

 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 

 
4 559 117,93 

 
4 576 538,30 

 
4 528 721,67 

 

VASTATTAVAA             2011             2012           2013 

 
Oma pääoma 
   Peruspääoma 
   Muu oma pääoma (rahastot) 
   Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 
   Tilikauden yli-/alijäämä 
 
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 
   Poistoero 
   Vapaaehtoiset varaukset 
 
Pakolliset varaukset 
 
Toimeksiantojen pääomat 
   Muut toimeksiantojen pääomat 
 
Vieras pääoma 
   Pitkäaikainen vieras pääoma 
         Saadut ennakot 
         Lainat rahoitus ja vakuutuslaitok.  
   Lyhytaikainen 
         Lainat (lyhennys) rahoitus ja vak. 
         Ostovelat 
         Muut velat 
         Siirtovelat 

 
3 978 933,08 
3 777 341,05 
 
   201 592,03 
     48 601,48 
 
 
 
 
 
 
 
     17 261,96 
     17 261,96 
 
   562 922,89 
   340 265,84 
     49 822,94 
   290 442,90 
   222 657,05 
     29 045,00 
     50 657,41 
     16 089,61 
   126 865,03 

 
3 930 847,51 
3 777 341,05 
 
   181 752,21 
   -28 245,75 
 
 
 
 
 
 
 
     46 525,52 
     46 525,52 
 
   599 165,27 
   307 633,85 
     56 273,49 
   251 360,32 
   291 531,46 
     36 144,00 
     71 808,41 
     15 207,13 
   168 371,92 

 
3 956 656,12 
3 777 341,05 
 
   153 506,46 
     25 808,61 
 
 
 
 
 
 
 
     17 931,05 
     17 931,05 
 
   554 134,50 
   269 479,71 
     50 446,74 
   219 032,97 
   284 654,79 
     34 500,00 
     52 018,73 
     23 107,73 
   175 028,33 

    
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 

 
4 559 117,93 

 
4 576 538,30 

 
4 528 721,67 

 
         TASEEN TUNNUSLUVUT 

           2011          2012         2013 

Omavaraisuusaste %          88,58          87,86          88,71 

Rahoitusvarallisuus € / jäsen         -30,10         -20,10            2,00 

Suhteellinen velkaantuneisuus %          28,06          29,94          27,40 

Lainakanta € / jäsen          45,45          40,89          36,58 

 
 



  
2.4. KIRKKONEUVOSTON ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELYÄ JA TALOUDEN  
       TASAPAINOTTAMISTA KOSKEVIKSI TOIMENPITEIKSI  
 
 Kirkkoneuvosto esittää, että vuoden 2013 ylijäämä 25.808,61 euroa siirretään  

2080- edellisten tilikausien yli-/alijäämä tilille.  
  
 Kirkkoneuvosto esittää talouden tasapainottamisen jatkamista seuraavasti:  

- toimintasuunnitelmien ja painopistealueiden huolellista laadintaa  
- henkilöstön opettamista tarkkaan talousarvion seurantaan ja laadintaan  

- tulojen ja menojen tarkkaa seurantaa  
- suunnitelmallista henkilöstöresurssien ja palvelujen käyttöä  
- kiinteistösuunnittelun jatkamista ja toteuttamista  

 

 

3. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT   
 
Rakennukset ja rakennelmat, sekä käyttöomaisuus on arvostettu hankintamenoonsa 
vähennettynä suunnitelman mukaisin poistoin.  
 
Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti. Edellisen vuoden joulukuun verotilitys on kirjattu 
tilinpäätösvuoden tammikuussa. 
 
KHO: 2004:119 (23.12.2004 - taltionumero 3364 – diaarinumero 2968/2/03) päätöksen 
johdosta seurakunta ei ole velvollinen suorittamaan kiinteistöhallintapalvelujen oman 
käytön arvonlisäveroa. (Arvonlisäverolaki 32 §) 
 
 

 

3.1. TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT: 
 

Henkilöstö: 
Henkilöstön lukumäärä 31.12.2013 keskimäärin 24 henkilöä.  
 
Henkilöstökulut:   
Tilikauden palkat/palkkiot:   788.383,75 € 
Henkilösivukulut   245.814,74   € 
    ____________ 
Henkilöstökulut                     1.034.190,49 € 
Muut  henkilöstökulut        22.116,78 € 

- koulutus, matkakorv.,työterveyshuolto yms. 
- suojavaatteet, huomionosoit. 
- virkistysk.      ____________ 

                       1.056.307,27 € 
 
Tilikauden palkat/palkk sisältävät 31.12.2013 lomapalkkajaksotuksen 153.565 €  
Vakuutukset: IF-Vakuutusyhtiö (lakisääteiset vakuutukset)  
 
Suunnitelman mukaiset poistot: 
   Poistoaika Poistomenetelmä 
Hautausm. aineelliset hyödykkeet 
    Sankarivainajien muistolaatat 10 vuotta Tasapoisto 5.vuosi 
Rakennukset ja rakenn. 
    Kirkko/ peruskorjaus  80 vuotta Tasapoisto 12.vuosi 
 
   Jätekatokset (kirkko)    5 vuotta Tasapoisto 5.vuosi 
       Kirkon hälytysjärjestelmä  5 vuotta Tasapoisto 2. vuosi  
    Seurakuntatalo  30 vuotta Tasapoisto 24.vuosi 
       Seurakuntatalon ilmastointiremontti 15 vuotta Tasapoisto 5.vuosi  
        Automaatiojärjestelmä   5 vuotta       Tasapoisto 1. vuosi 
 



  
    Honkaniemi  
       Leirikeskus  40 vuotta Tasapoisto 25. vuosi 
       Leirikeskuksen korj.  40 vuotta Tasapoisto 15. vuosi 
      Jäteveden puhdistamo  15 vuotta Tasapoisto 9.vuosi 
       Peruskorjaus valm.2009 40 vuotta Tasapoisto 5. vuosi                
       (poistosuunn. muutos 2010)   
         (40 v tasapoisto 4. vuosi) 

    Asuinrakennukset 
       Laurikkalan pappila (1997) 30 vuotta Tasapoisto 19. vuosi 
       Ilmastointiurakka (2001 lop) 30 vuotta Tasapoisto 13. vuosi 
       peruskorjausremontti   30 vuotta Tasapoisto 12. vuosi        
 
    Ronkaala   
       Ronkaalan pappila   30 vuotta Tasapoisto 27. vuosi 
       Ronkaalan peruskorjaus 30 vuotta Tasapoisto 12. vuosi 
     
    Muut rakennukset 
       Kirkkovene- ja vaja  15 vuotta Tasapoisto 11 vuosi 
       Pikkupappila  30 vuotta Tasapoisto 16.vuosi 
       Lasten kirkko   5 vuotta Tasapoisto 5.vuosi 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
    Urut   50 vuotta Tasapoisto 11. vuosi 
     (poistosuunn. muutos 2010)   
         (50 v tasapoisto 10. vuosi) 

Kuljetusvälineet 
    Mönkijä (hautaustoimi + metsätal.)  5 vuotta Tasapoisto 5.vuosi 
 
Poistosuunnitelman muutos tehty 31.12.2010: 
    Honkaniemen peruskorj v.2009, tasapoisto 30 v, muutettu poistettavaksi 
    40 vuodessa tasapoistoin.     
    Urut, tasapoisto 30 vuotta, muutettu poistettavaksi 50 vuodessa tasapoistoin.  
 
Muissa poistoperusteissa ei muutoksia.  

 

Rahoitustuotot ja –kulut:                              
          31.12.2013                 31.12.2012 

 Korkotuotot            3.985,29 €   4.826,00 € 
 Korkokulut    -3.427,75 €    -4.780,00 € 
 Rahoitustuotot ja –kulut yht.       557,54 €        46,00 €  
 

Satunnaiset tuotot ja kulut:                           
 Toimintatuloihin tuloslaskelmassa sisält. 
 Käyttöomaisuuden myyntivoitot  20.002,93 €                       6.182,00 € 
 Käyttöomaisuuden myyntitappiot     7.552,47 €                              0,00 € 
 Arvonalentumiset              0,00 €                          0,00 € 
 Erät, jotka eivät kuulu tilikaudelle            0,00 €                              0,00 € 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

3.2. TASEEN LIITETIEDOT: 
TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT: 
Pysyvien vastaavien hankintamenojen ja muiden pitkävaikutteisten menojen 
muutokset: 
AINEELLISET HYÖDYKKEET 
Maa- ja vesialueet 
 Maa ja Vesialueet 1.1.2013  1.265.771.06 € 

  
 Tasearvo 31.12.2013   1.265.771,06 € 

 
Maa- ja vesialueet yhteensä  1.265.771,06 € 

 
Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet  
 Hautausmaiden maa- ja vesialueet 1.1.2013    208.889,40 € 
 + laajennus v. 2007      143.977,90 € 

Tasearvo 01.01.2013      352.867,30 € 
 Tasearvo 31.12.2013      352.867,30 € 
  
 Sankarihautojen  
 muistolaatat 1.1.2013       3.840,03 € 

poistot         - 640,00 €   
 Tasearvo 31.12.2013           3.200,03 € 

 
Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet      356.067,33 € 

  
Rakennukset ja rakennelmat: 
 
  Kirkot 1.1.2013                   757.048,21 € 
    (jätekatos -09, 3.972,85) 

          poistot                        - 10.971,71 €   
  Tasearvo 31.12.2013       746.076,50 € 
 
     Kellotapuli 1.1.2013         672,76 € 
 
  Tasearvo 31.12.2013              672,76 €
   

    Seurakuntatalo  214.201,39 € 
    (ilmastointi -09, 34.243,77) 
    poistot                        - 30.600,20 €   
 Tasearvo 31.12.2013       183.601,19 € 
 
    Seurakuntatalo   12.134,45 € 
   (ikkunaremontti) 
    poistot       - 418,43 €                                           
 Tasearvo 31.12.2013         11.716,02 € 
 
    Kappelit    42.473,00 € 
      poistot    - 5.309,12 €   
 Tasearvo 31.12.2013         37.163,88 €
       
  Leiri- ja kurssikeskus 853.485,00 € 
 -jätevesipuhdistamon         -11.552,47 € 

 myynti 
     poistot  - 26.524,37 €    
 Tasearvo 31.12.2013       815.408,16 € 

 
Asuinrakenn 1.1.2013 134.609,69 € 

    poistot  - 15.675,66 € 
 Tasearvo 31.12.2013       118.934,33 € 
 



  
 Muut rakenn 1.1.2013   28.724,57 € 
    poistot                        - 2.381,17 € 
 Tasearvo 31.12.2013         26.343,40 € 
  

 Rakennukset ja rakennelmat yhteensä   1.939.916,24 € 
 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
 Urut 1.1.2013  416.315,35 € 
       + kirjausv. v:lta 2003         
 - poistot    - 10.395,27 € 
 Tasearvo 31.12.2013       405.920,08 € 
Kiinteät rakenteet ja laitteet yhteensä       405.920,08 € 
 

                   
              Muu kalusto  
  Kirkon hälytys- 

järjestelmä 01.10.2013   11.100,75 €        
- poistot     - 2337,00 € 
Tasearvo 31.12.2013          8.763,75 € 

 
Muut aineelliset hyödykkeet 
 Sakraali-, arvo- ja taide-esineistö 
 Tasearvo 31.12.2013               2.148,10 € 

 
AINEELLISET HYÖDYKKEET YHTEENSÄ  3.978.586,55 €  

 
SIJOITUKSET:   

Osakkeet ja Osuudet:  
Kustaa Vaasan osakkeet 
Tasearvo 01.01.2013  16.997,07 €                              

  Tasearvo 31.12.2013, myynti                                     0,00 € 
 

Rahoitusomaisuusarvopaperit:  
  Metsäliiton osuudet 1.1.2013 18.823,60 € 
  + korko        1.016,60 € 
  Tasearvo 31.12.2012        19.840,20 €  
 

SIJOITUKSET YHTEENSÄ          19.840,20 € 
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ     3.998.426,75 € 
     =========== 
 
Siirtosaamisten olennaiset erät (yli 5 v.)                 ---   € 

 
TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT: 

 
Oma pääoma     31.12.2013     31.12.2012 
  

  Oma pääoma  3.777.341,05 € 3.777.341,05 € 
  Edell.tilikausien ylijäämä    153.506,46 €    181.752,21 € 
  Tilikauden ylijäämä/alij.          25.808,61 €     -28.245,75 €
  
  Oma pääoma  3.956.656,12 € 3.930.847,51 € 
 
 

Pitkäaikaiset Lainat:     31.12.2013    31.12.2012 
 
  Lainat rahoitusyhtiöiltä     253.532,97 €   287.504,32 € 
 
 
 



  
 
 

3.3. VASTUUT JA VAKUUDET: 
 
Eläkevastuut:  
Keva on vuonna 2013 laskenut yksilöllisellä menetelmällä kirkon eläkelain mukaisen 
eläkevastuun 31.12.2013. Tämän laskelman perusteella kirkon eläkevastuu on 31.12.2013 
4 396 400 000 euroa. Eläkerahaston suuruus 31.12.2013 on 1 144 290 250 euroa, joten 
koko kirkon eläkevastuuvajaus 31.12.2013 on 3 252 109 750 euroa. Eläkkeiden 
maksamisesta vastaa Kirkon keskusrahasto. Tarvitsemansa varat Kirkon keskusrahasto 
saa seurakunnilta. Tilinpäätöksen liitetietoihin seurakuntien ja seurakuntayhtymien tulee 
laskea laskennallinen osuutensa eläkevastuuvajauksesta. Koko kirkon palkkasumma 
vuonna 2013 oli 514 385 341 euroa. Oman seurakunnan laskennallinen osuus 
eläkevastuusta saadaan suhteuttamalla seurakunnan palkkasumma vuodelta 2013 koko 
kirkon palkkasummaan ja laskemalla sen mukainen osuus eläkevastuuvajauksesta.  
 
Kirkkohallituksen antaman tilinpäätösohjeen mukaisesti laskettu kirkon eläkelaista 
aiheutuva seurakunnan laskennallinen eläkevastuuvajaus vuodelta 2013. 

               Koko kirkon eläkevastuuvajaus * seurakunnan palkkasumma  
Koko kirkon palkkasumma  

Haapajärven seurakunnan eläkevastuuvajaus 31.12.2013 oli 4.956.700 euroa. 
 
 

Hautainhoitovastuu:  
Haudanhoitosopimusten tuloutukset v. 2013  
Kirkkoneuvoston päätöksellä v. 2010 alkaen tehdään vain viiden (5) vuoden 
haudanhoitosopimuksia. 
 
Tilillä 2380 Saadut ennakot on ennen v. 2010 tehdyistä sopimuksista varoja 33.839,49 €, 
joista tuloutetaan vuodelle 2013 hoitosopimusten määrän ja keston mukaan 8.119,85 €. 
Tilillä 2390 Saadut ennakot määräaikaisista haudanhoitosopimuksista on v. 2010 
tehdyt viiden (5) vuoden haudanhoitosopimuksista saadut varat 6.108,00, joista vuodelle 
2013 tuloutetaan 3.054,00 €.  
Tilillä 2391 Saadut ennakot määräaikaisista haudanhoitosopimuksista on v. 2011 
tehdyt viiden (5) vuoden haudanhoitosopimuksista saadut varat 5.758,00, joista 
tuloutetaan vuodelle 2013 1.886,00 €.  
Tilillä 2392 Saadut ennakot määräaikaisista haudanhoitosopimuksista on v. 2012 tehdyt  
viiden (5) vuoden haudanhoitosopimuksista saadut varat 10.568,00 €, joista tuloutetaan  
vuodelle 2013 2.642,10 €. 
Tilillä 2393 Saadut ennakot määräaikaisista haudanhoitosopimuksista on v. 2013 tehdyt  
viiden (5) vuoden haudanhoitosopimuksista saadut varat 12.344,00 €, joista tuloutetaan  
vuodelle 2013 2.468,80 €.  
 
Kirjaukset; 
2380/3239.49000 8.119,85  
2390/3239.49000 3.054,00 
2391/3239.49000 1.886,00 
2392/3239.49000 2.642,10 
2393/3239.49000 2.468,80 
 
Vuonna 2013 tehtäväalueelle 49000 Haudanhoitosopimukset on kuluina kirjattu 2.915,50 
€, mikä muodostuu Veihtilahden Puutarha Oy:n haudoille toimittamista hautakukista.  
 
Haudanhoitovastuu 31.12.2009 saakka tehdyistä sopimuksista (tili 2380): 
Voimassa olevia sopimuksia 258 kpl. Hoitovuosia jäljellä 1887 vuotta. Hoitovuoden hinta 
on määritelty 40,00 €/vuosi. Hoitovastuu on 75.480,00 € ja taseessa olevat varat 33.839,49 
€ - miinuksella -41.640,51 €.  
 
 
 



  
 
 
Haudanhoitovastuu v. 2010 tehdyistä sopimuksista (tili 2390): 
Voimassa olevia sopimuksia 51 kpl. Hoitovuosia jäljellä 75 vuotta. Hoitovuoden hinta 
kastelusopimuksissa 28,00 €/vuosi (5 kpl), haudanhoitosopimuksissa 1 kukalla 50,00  
€/vuosi (19 kpl), 2 kukalla 60,00 €/vuosi (24 kpl), 3 kukalla 70,00 €/vuosi (1 kpl) ja 4 kukalla 
80,00 €/vuosi (1 kpl). Lisäksi on tehty 1 kpl 20 vuoden sopimus. 
Hoitovastuu 3.030,00 € ja taseessa olevat varat 6.108,00 € - plussalla  + 3.078,00 €. 
 
Haudanhoitovastuu v. 2011 tehdyistä sopimuksista (tili 2391): 
Voimassa olevia sopimuksia 35 kpl. Hoitovuosia jäljellä 85 vuotta. Hoitovuoden hinta 
kastelusopimuksissa 28,00 €/vuosi (12 kpl), haudanhoitosopimuksissa 1 kukalla 50,00 
€/vuosi (12 kpl) ja 2 kukalla 60,00 €/vuosi (10 kpl). Lisäksi on tehty 1 kpl 20 vuoden 
sopimus. Hoitovastuu yhteensä 2.894,00 € ja taseessa olevat varat 5.758,00 € - plussalla 
2.864,00 €.  
 
Haudanhoitovastuu v. 2012 tehdyistä sopimuksista (tili 2392): 
Voimassa olevia sopimuksia 49 kpl. Hoitovuosia jäljellä 147 vuotta. Hoitovuoden hinta 
kastelusopimuksissa 31,00 €/vuosi (9 kpl), haudanhoitosopimuksissa 1 kukalla 55,00 
€/vuosi  
(29 kpl), kahdella (2) kukalla 66,00 €/vuosi (10 kpl) ja kolmella (3) kukalla 77,00 €/vuosi (1 
kpl). Hoitovastuu 7.833,00 € ja taseessa olevat varat 10.568,00 € - plussalla 2.735,00 €.  
 
Haudanhoitovastuu v. 2013 tehdyistä sopimuksista (tili 2393): 
Voimassa olevia sopimuksia 42 kpl. Hoitovuosia jäljellä 168 vuotta. Hoitovuoden hinta 
kastelusopimuksissa 31,00 €/vuosi (3 kpl), haudanhoitosopimuksissa 1 kukalla 55,00 
€/vuosi (22 kpl), kahdella (2) kukalla 66,00 €/vuosi (14 kpl), kolmella (3) kukalla 77,00 
€/vuosi (2 kpl) ja neljällä (4) kukalla 88,00 €/vuosi (1 kpl).  Hoitovastuu 9.875,20 € ja 
taseessa olevat varat 12.344,00 € - plussalla 9.875,20  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

4. ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ: 
 

Haapajärvellä ……… / …….. 2014 
 

Kirkkoneuvosto: 

 

 

……………………………………… …………………………………… 

 

 

……………………………………… …………………………………… 

 

 

……………………………………… ……………………………………. 

 

 

……………………………………… ……………………………………. 

 

 

……………………………………… …………………………………….. 

 

 

……………………………………... ……………………………………. 

 

 
Talouspäällikkö: 

 
 
 

……………………………………… 
 
 
 
 

Tilinpäätösmerkintä: 
 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu erillinen kertomus. 
 

Haapajärvellä  …………/……….. 2014 
 
 

……………………………………..   

Risto Ranta-Korpi  
HTM  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

5. LUETTELO  KÄYTETYISTÄ  TOSITELAJEISTA: 
 
   tositelaji 
 
 Ostoreskontratositteet OL 
 Ostoreskontrasuoritteet MS 
 Palkkatositteet PA 
 Muistiotositteet 00 
 Pankkimaksut PM 
 Myyntilaskujen suoritus  MS 
 Myyntilaskut  LASK 
 Laskennan tositteet ZZZZ  
 
  
 
 

6. LUETTELO  KÄYTETYISTÄ  KIRJANPITOKIRJOISTA: 
 
 Päiväkirja  Atk-tulosteena 
 Pääkirja  Atk-tulosteena  
 Tasekirja  Sidottu 
 Tase-erittelyt Atk-tulosteena 
 Tilikohtaiset tulos-tase Atk-tulosteena 
 Palkkakirjanpito Atk-osakirjanpito  
 
 
 


